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LONDON, birželio 24 d.— 
Prancūzija pasirašė Vokietijos 
paduotas sąlygas karo paliau
boms. Tose sąlygose vokiečiai 
reikalauja atiduoti visą laivy
ną, nuginkluoti visą prancūzų 
armiją ir leisti vokiečiams oku- 
pubti Prancūzijos teritorijų pu-

Prancūzų 
garlaivis 

paliepimų 
reikės jai
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PRIĖMĖ NACIŲ SUNKIAS SĄLYGAS

MARIENBURG. 
čių kariuomenė iš 
pilies pergabeno atgal j Ma-I 
rienburgą vokiečių kryžiuočių; 
ordino vėliavas, (kurias lenkai 
buvę pavogę. Iškilmėse daly-1 
vavo generalinis gubernatorius 
ir daug aukštų asmenų. ’

■nuosavybės teisė nelie 
-numatomas

PIKELIAI
ro savininko Svirtūno žuvų au
ginamam tvenkiny apsigyveno 
daug gulbių. Nežinia, kiek il
gai jos čia gyvens. Bet iki šiol 
toliau neskrenda. Tvenkinio 
savininkas retus svečius labai 
saugoja nuo brakanierių.

URUGVAJAUS RESPUBLIKA PASIŽADA 
REMTI JUNGT. VALSTYBIŲ POLITIKĄ

MADRID, Ispanija, birž. 24 
d.—Buvęs Anglijos -karalius 
Edvardas su savo žmona, da
bar žinomi vardu Vindšoro ku
nigaikščiai, atvyko iš Prancū
zijos į Madridą, kur buvo pri
imti Anglijos ambasadoriaus 
Hoare.

NORMANDIE LAUKIA 
SAVO LKHdO

NEW LONDON, Conn.—Už
miesčio nameliuose prie Juni
per Point sudegė gaisre visa 
šeima iš trijų asmenų: Albert 
Moore, *jo žmona Margaret ir 
jos sūnaitis Jerry 7 metų. At
vykę ugniagesiai iš Groton ra
do nedėguliuose/jų lavonų tik 
liekanas.

CAIRO, Egiptas, birž. 24 d. 
—Anglijos karo lėktuvai nesi
liauja bombardavę italus Rytų 
Afrikoje. Susprogdytos italų 
stovyklos Maikaakoje. Kitas 
bombonešis suardė aerodromą 
Diredavoje, kur vienas italų 
lėktuvas sudegintas, o -kitas su
ardytas.

Kiti puolimai padaryta Aso- 
sa ir apylinkėse. Lėktuvai iš 
Adeno bazės padėjo Anglijos 
laivams sugauti italų subma- 
riną Raudonose Jūrose.

Anglijos kariuomenė nesi
liauja puolusi italų dalis Etio
pijoje. Vietos gyventojai, pa
imti į italų kariuomenę, palie
ka ,mūšio lauką ir bėga slėp
tis, kaip tik 'įvyksta susirėmi
mas su anglų kariuomene.

LONDON, birž. 24 d. — 
Gautomis iš Lisbono žiniomis 
priešo submarinas nuskandino 
Anglijos garlaivį Wellington 
Star netoli Finisterre Iškišu lio.

Wellington Star buvo Ikelei- 
vinis laivas 11,000 tonų talpos. 
Išgelbėta septyniolika asmenų, 
kurie atgabenti į Oporto.

visos 
savi-

NEW YORK. — 
didysis prabanginis 
Normandie laukia 
iš Prancūzijos, j ar 
grįžti namo ir ^pasiduoti vo
kiečiams, einantį karo paliau
bų sutartimi, arįpasiiikti New 
Yorke iki karo ^pabaigos.

Laive ir prieplaukoje nema
tyti jokio judėjimo, kuris ro
dytų laivo rengimąsi į kelio-

GIBRALTAR, birž. 24 d.— 
Šimtai civilinių gyventojų, mo
terų ir vaikų, o taipgi daug 
Anglijos karininkų ir valdinin
kų atvyko į Gibraltarą, pa
sprukę- iš Prancūzijos ’per Mar
seille. Bėglius -maitina vietos 
gyventojai.

Ligšiol dauge
lis kraštų gyvulius pirkdavo iš 
Danijos ir Olandijos. Dabar 
dėl susidėjusių aplinkybių šios 
valstybės* savo gyvulių j už
sienius negalės išvežti. Ryšium 
su tuo, visi šių valstybių gyvu
lių pirkėjai pradeda kreiptis į 
Pabaltijo valstybes, jų tarpe ir 
į Lietuvą. Dėl to numatomas 
didelis gyvulių pareikalavimas. 
Atįtinkamos įstaigos rūpinasi 
gyvulių veislės pagerįnimu.

Prieš dešimtį metų 
Vaduoti Sąjunga išleido labai 
svarbią 658 puslapių knygą 
vardu Vilniaus Golgota. Kny
goje padieniui surašyti visi 
įvykiai, kuriuos teko perkentė
ti Vilniaus krašto lietuviams 
nuo 1919 iki 1928 metų pabai
gos.

Nėra abejojimo, kad dabar 
susikurs nauja Lietuvai Va
duoti Sąjunga, kuri paseks V V 
S ir rinks medžiagą naujai 
Golgotai, kuri Lietuvą laukia. 
• Tokios naujos knygos leidi
mu turėtų pasirūpinti jau da
bar SLA Sermas, kuris šiomis 
dienomis susirinkęs Chicago- 
je. Susivienijimui visuomet rū
pėjo Lietuvos reikalai, tad rei
kia tikėtis, Seimas nepamirš 
nė dabar bent dalelę tų rei
ktai ų aptarti.

•Laukiame.

Viena svarbiųjų sąlygų ne
tiesioginiai liečia ir Jungtines 
Valstybes, kuomet reikalauja
ma, kad visi Prancūzijos lai
vai būtų grąžinami į Prancū
ziją ir atiduoti vokiečių kon
trolei. New Yorko uoste yra 
tik vienas prancūzų garlaivis 
Normandie, ibet jis yra labai 
svarbus transatlantinėje pre
kyboje.

Vokiečiai okupuos pusę Prancūzijos, nuginkluos 
kariuomenę ir atims visus laivus

; VIENYBES leidėjai, redak
cija „ir administracija reiškia 
nuoširdžiausių linkėjimų San
daros seimui ir sveikina visus 
delegatus ir atsilankiusius 
xną svečius.

PHILADELPHIA, birž. 24 
d.—čia prasidėjo Republikonų 
Partijos visuotinoji .konvencija 
nominuoti kandidatą į Jungti
nių Valstbių prezidentus.

Konvencijai prasidėjus pa
aiškėjo, kad favorizuojamas į

SIDNEY, Neb. — Omahos 
gyventojas John Ulrich, 29 m. 
išsilaužė iš Sterlin Colo. kalė
jimo ir pasislėpė šiame mieste. 
Policija susėk ė jį vienuose na
muose ir pašaukė pasiduoti, 
kol nepradėta šaudyti. Ulrich 
paleido šūvį sau į galvą ir kri
to. Policija rado su juo dvi 
merginas, kurių viena sakosi 
esanti jo sesuo. -

Stebėtina, kad pabėgėliai ir 
kriminalistai visuomet randa
mi merginų draugijoje.

MARIJAMPOLĖ. — Pasku
tiniu laiku Marijampolės aps
krityje pradėjo sėkmingai 
‘‘veikti” dviračių vagys. Va
gysčių daugiausia įvyksta die
nos metu ,kai dviratininkai pa
lieka neapsaugotus dviračius 
d patys užsuka kur nors atsi
vėdinti... arba ką . nusipinki!.

palaidoti į Vilnių, o kūną pa
dėjo greta visų Lenkijos did
vyrių Krokuvoje.

Lenkų istorikas teisingai pa
sakė, kad į Krokuvą įžengė 
Pilsudskis toks, koks jis buvo 
—be smegenų ir be širdies.

Tokių žmonių nemaža turi
me ir dabar. Jie grobia sveti
mas valstybes ir daro takius 
žygius, kurių jokis asmuo su 
smegenimis ir širdžia 
nedarytų.

Anglija laiko Prancūzijos vyriausybės elgesį ne 
teisėtu, kai dėl paliaubų neatsiklamta Anglijos

- Vokie- 
Krokuvos

Klaipėdą aplankė Anglijos 
ro laivu eskadra. Išėjo žur- 

1925

MARIJAMPOLĖ 
jampolės aps. vis dar neišnyks
ta taip vadinamieji keliaujan
tieji prekybininkai. Jie važi
nėja po kaimus ieškodami- ką 
nors nusipirkti ir siūlydami 
įvairių menkniekių parduoti, 
šitokių “kupčių” tikslas — iš
naudoti gyventojus ir gerai pa
sipelnyti. Jeigu anksčiau to
kie keliautojai buvo pakenčia
mi, tai dabar jie turėtų būti 
iš kaimų drąsiai vejami, nes 
ypač šiuo metu jie neša viso
keriopos žalos*. gaišina laiką, 
apgaudinėja žmones, o ne re
tas ir gandus nešioja.

YONKERS, N. Y.—Paskli
do gandai, kad surasti (klodai 
žemės plote, priklausančiame 
Robertui Deshefy, 317 Nep- 
perham Ave., Yonkers, N. Y. 
Savininkas suradęs auksą be- 
kasdamas netoli'namų duobę.

Anais metais vienas New 
Yorko laivakorčių agentas bu-

LAZDIJAI. — Vėik 
Seinų apskrities -valsčių 
valdybės yra neturtingos, nes 
žemės rūšis visoje Seinų ap
skrityje yra daugumoje III, 
IV rūšies arba visiškai nenau- 
jamos smėlynės. Daugumos 
valsčių savivaldybių biudžetas 
yra taip mažas, (kad neretai 
tenka joms laibai sunkiai vers
tis su savo ištekliais, šiuo me
tu tarp pradžios mokyklų mo
kytojų dažnai girdėti nusi
skundimų, kad jiems nėra iš
mokamas ekvivalentas, kitiems 
jau ir už kelis metus, šiais 
metais Seinų apskrities pra
džios mokyklų Inspektorius de
da pastangas, kiek galima mo
kytojų ekvivalento išmokėjimo 
klausimą taip sutvarkyti, kad 
jis būtų išmokamas tinkamu 
laiku jau 'bent dalimis ir kad 
nekiltų tarp mokytojų ir sa
vivaldybių tuo reikalu ginčų.

Kai vienas Lietuvos didžiųjų 
nevidonų, Juozas Pilsudskis, 
mirė, jo smegenis išėmė ana-

Mažeikių 
apksr. jaunalietuvės, šaulės bei 
kitų organizacijų narės sten
giasi įsigyti tautinius drabu
žius. Tačiau fabriko medžia
goms žymiai pabrangus, au
džia jas namuose. Paskutiniu 
laiku tenka pastebėti nemažai 
moterų, apsirengusių namų au
dimo tautiniais drabužiais. Jie 
atrodo labai gerai, kartais net 
gražiau už pirktinius.

Abieju Amerika respublikos sudarys stiprią są
jungą bendrai gintis nuo priešu iš kitu kontinentu

SVEIKINIMAS
SANDAROS

- SEIMUI

WASHINGTON — Grįžęs į 
sostinę iš (poilsio savo dvare 
New Hyde Park prezidentas 
Roosevelt nedavė spaudos at
stovams jokio pareiškimo dėl 
aštrių sąlygų, kokias įteikė 
Prancūzijai Vokietija ir Itali-

Sveikiname Sandaros seim/L 
ir linkime ramiai ir sklandžiai 
aptarti reikalus ir patiekti vyk
domų ir Tėvynei Lietuvai, lie
tuvių išeivijai ir visuomenei 
naudingų tarimų. Šaukdami: 
Lai gyvuoja tikra demokratija! 
kviečiame visus, atstovus nepa
miršti; kad vedamą prieš 40 
metų, kovą už Lietuvos laisve 
dabar vėl reikės atnaujinti, 
kuomet mūsų Tėvynė Lietuva 
naujai apkaustyta grandinėmis. 
Reikės vėl dirbti, kad atgavus 
laisvę, kurią pagrobė Rusijos 
barbarizmas. U-

Pirmoji Sandaros kuopa, 
Brooklyne siunčia Sandarai 
$5.00.

Kuopos pirmininkas,
J. Ambraziejus. 

Iždininkas, Izid. Stanis.

natorius Baldwin ištraukė sa
vo kandidatūrą, o New Yor
ko delegatų blokas atsimetė 
nuo kandidato Dewey ir pa
sižadėjo remti Willkie, kurį 
rems ir Baldwin.

“Mylimasis Connecticut sū
nus” Baldwin atsiėmė savo 
kandidatūrą tuoj, kaip tik at
vyko į kokusinį savo valstybės 
delegatų pasitarimą. Visi Con
necticut šešiolika delegatų 
dabar halsuos už Willkie.

Gubernatoriaus Baldwin pa
reiškimą parėmė Syracuse, N. 
Y. majoras Marvin, išgirdamas 
kandidatą Willkie, kaip ge
riausiai tinkamą vesti tautą į 
gerovę pakeliant .jos gamybą 
ir skubų apginklavimą, kad 
apsiginti nuo galimo svetimų 
valstybių užpuolimo. Jis pa
reiškė pasitikėjimo, kad šis 
kandidatas, įžengęs į Baltąjį 
Namą, įstengs atgaivinti šalies 
pramonę, ikad bedarbių milijo
nai netrukus gaus darbus.

Prancūzai turės atšaukti iš 
jūrų visus karo'laivus, kurie 
hus vokiečių su italais kontro
lėje. Tik Vokietija iškilmingai 
pasižada nevartoti tų laivų 
karui su Anglija.

Vokiečiai užims visą Pran
cūzijos pajūrį vakaruose ir vi-

LONDON, birželio 24 d.— 
Valdžios kontroliuojamas An
glijos radijo paskelbė Church
ill vyriausybės nuomonę, kad 
Prancūzija, nepaisydama su
tarčių, apgavo Angliją, pa
dariusi atskirą sutartį „su vo
kiečiais visiškai savo talkinin
kės neatsiklausdama.

Po tokio įvykio Anglijos vy
riausybė, nors vis dar mano 
esanti Prancūzijos talkininke, 
bet yra griežtai .y-*-2----
prancūzų vyriausybei, kuriai 
vadovauja maršalas Petain.

Dėl tokio pareiškimo Pran
cūzijos ministras pirmininkas 
Petain per radio kaltina An
glijos ministrą pirmininką 
Churchill už bandymą suskal
dyti prancūzų tautą šioje sun
kioje valandoje.

Prancūzijoje reiškiama di
delio nepasitenkinimo, kad 
Anglija nedavė tinkamos ’pa
galbos šiame kare. Visą Ikaro 
sunkumą turėjo nešti Prancū
zijos kariuomenė, 'kuri daug 
mažesnė už. Vokietijos geriau 
apginkluotą^ milžinišką kariuo
menę.

Neužtena žiūrėti j priekį 
Išvyko, ar išbėgo 
Be smegenų ir širdies 
Lietuvos Golgota

PIJUS BUKŠNAITIS

Pasikorė dėl gyvenimo 
štmkenybių
TAURAGĖ

miesto miške rastas pakaruok
lio lavonas. Išaiškinta, kad tai' 
Petras Kondrotavičius, apie 40 j 
m. amžiaus. Savižudis kurį lai
ką tarnavęs pas. policijoj, bet 
dėl netvarkingo gyvenimo (bu
vo atleistas. Buvo vedęs klai
pėdietę, bet su ja nesugyveno. ' 
Vdkiečių valdžios organų iš 
Klaipėdos krašto ištremtas, at
sidūrė Lietuvoje be pinigų ir 
darbo. Spėjama, kad dėl susi
dėjusių moralinių ir materiali
nių sunkumų ir nusižudė:

ANGLIJA PYKSTA ANT PRANCŪZIJOS 
UŽ ŪMU PASIDAVIMĄ VOKIETIJAI

Prancūzijos vadas Weygand 
įsakė (kariuomenei: ‘‘Prancūzi
jos kareivi! Žiūrėk vien į prie
kį! Nežįūrėk atgal! "Užpakaliu 
rūpinasi kas kitas!”

Na, tai prancūzų kariuome
nė žiūrėjo—žiūrėjo į priekį 
alkis išvertusi, o tuo tarpu už
pakaliu nesirūpino nieks, dėl 
to vokiečiai ir davė jiems į už
pakalį.

čia gera pamoka mūsų lie
tuviškai visuomenei.'-šiais sun
kiais Lietuvai laikais žiūrėki
me ne tik pirmyn,, bet ir at
gal, ir į kairę, ir į dešinę.

Nelaukime, kad kas rūpin
tųsi mūsų užpakaliu!

MONTEVIDEO, birž. ,24. d. 
—Jungtinių Valstybių vyriau
sybė pareiškė visoms Amerikų 
respublikoms, o kartu ir visam 
pasauliui, kad esančios pasi
ruošusios ‘bendradarbiauti su 
visomis respublikų vyriausybė
mis sunaikinti visus pasikėsini
mus ardyti Amerikos tautų po
litines ir ekonomines laisves, 
kur tik tie neamerfkiški pasi
kėsinimai pasireikštų.

Šį Jungtinių Valstybių nusi
statymą paskelbė Amerikos 
atstovas Urugvajui Edwin C. 
Wilson savo kalboje, pasakyto
je bankiete, kurį suruošė Uru
gvajaus užsienių reikalų minis
tras Amerikos karo laivo 
Quincy įgulos (pagerbimui.

Baigdamas kalbą Mr. Wil
son pasiūlė tostą už. Urugva-

Laivas Normandie yra an
trasis didumu visame pasauly
je—83,423 tonų; talpoj. Mano
ma, kad būs kreiptasi į Ame
rikos teismą sulaikyti laivą 
New Yohke, (kad netektų jis 
vokiečiams.

\ i
Ąpie išplaukusį iš New Yor

ko prancūzų garlaivį Pasteur 
pereitą pirmadienį jokių žinių 
ikšiol nėra. į

priešinga : vo pradėjęs pardavinėti Yon- 
•kerso Aukso Kasyklų Korpo
racijos akcijas, bet vėliau toji 
korporacija pranyko, o agen
tas nusišovė. Aukso nieks ne
rado.

Pono Krevėa-Mickevičiaus, 
naujosios vyriausybės vicepir
mininko ir užsienio reikalų mi
nistro, telegramose Lietuvos 
Pasiuntinybei Washingtone sa
koma; ....

Kaunas, 22 birželio. Naujo
ji Lietuvos vyriausybė birželio 
17 dieną sudarytą konstituci
ne tvarka,—^valstybės santvar
kos esminiai pagrindai nepa
keisti, 
čiama,—numatomas politinės 
santvarkos pakeitimas bus vyk
domas įstaitymais, —. užsienio 
politikos srityje santykiuose su 
visomis valstybėmis bus tęsia-' są Prancūzijos dalį į šiaurę 
mi ligšioliniai geri santykiai, o' nuo Genevos ir Tours. Čia sto- 
kultivuoti gerus santykius su vės vokiečių kariuomenė iki 
Sovietų Sąjunga bus naujos vy- bus pasirašyta galutinė taika, 
riausybės ypatingas rūpesnis, j Okupantų kariuomenės užlai- 
—sovietų kariuomenės įgulų kymą turės apmokėti Prancū- 
padidinimas nepažeidžiąs kraš-Į zija. Visi prancūzų ginklai ir 
to nepriklausomybę bei ekono
minių ar kitu interesų, nes so
vietų įgulų tikslas glūdi išim
tinai saugumo srityje,—savy- 
tarpės pagelbos paktas suda
rytas Maskvoje spalių 10 die
ną, 1939 pasilieka pagrindu 
Lietuvos ir Sovietų Sąjungos 
santykiuose,—krašte neįvyko 
jokių incidentų: gyvenimas ei
na normalėmis vėžėmis.

GAISRO PAVOJUS
RASEINIAI. — Nekalbant 

apie geriamo vandens trūku
mą gyventojams, , kaikuriuo.se 
miesto kvartaluose jo trūksta 
ir priešgaisriniai apsaugai. Be 
to, jau kuris laikas visai nėra 
tikrinami gaisrininkų vandens 
rezervuarai, todėl gaisro 
veju ir esamieji, jo kiekiai 
netikri.

KAIRO, Egiptas, birž. 24 d. 
—Dėl netikėtai susidariusių 
sunkių politinių aplinkybių 
šiandien atsistatydino visas 
Egipto ministrų kabinetas, ku
riam pirmininkavo Ali Maher 
Paša.

Manoma, kad, kabinetui at- 
sistačius, Egipto vyriausybėje 
baigsis tas netikrumas nusista
tyme link tarptautinių įvykių. 
Iš patikėtinų šaltinių sužinota, 
kad Egiptas ketina laikytis 
griežto neutralumo.

|bdienis: Vilimas. Baniutė. 
antminas.

Vienas komunistų laikraštis 
priekaištauja Vienybei, kam ji 
parašiusi, kad Lietuvos prezi
dentas Smetona “išvyko” iš 
Lietuvos į Vokietiją, kuomet 
komunistai nori, kad būtų ra
šoma “pabėgo.”

Pasakysime, kodėl.
Iš Kauno į Karaliaučių va

žiavimo traukiniu apie šešios 
valandos. Prezidentas Smeto
na, žmogus jau apie 65 metų 
amžiaus, negali taip greitai 
bėgti, kaip -traukinys ir dar 
.W . to^ hebė-
gan t, tikrai būtų pasiviję jį 
tie, kurie jam tokį “šposą” su
ruošė, ir ant atsisveikinimo 
bent būtų pabu'čiavę į nugarą.

Aišku, kad prezidentas Sme
tona ne bėgo, tik, lietuviškai 
kalbant, išvyko (sakoma iš
skrido lėktuvu).

zija 
tvirtovės turi (būti atiduoti Vo
kietijai nesugadinti.

Mūšius vokiečiai paliaus, 
kaip tik prancūzai 'pasirašys 
panašią paliaubų sutartį su 
Italija.

(Paliaubų sutarties punktai 
paduoti antrame puslapyje).

WASHINGTON, birž. 24 d. 
—-Komitetas Sekti Neamerikiš- 
ką Veiklą (pradėjo naują vajų 
prieš menamą nacių penktąją 
-koloną. Komiteto pirmininkas 
Martin Dies (demokratų at
stovas iš Texas) ir trys kon
greso atstovai, to Komiteto na
riai, išvyko į įvairias vietas 
Vakarų Valstybėse. Dies lan- 

jaus prezidentą generolą Al- ir Austin, kur
fredą Baldomir ir už visą res-: Pridės tardymą: sj treciadie- 
publiką, kuri su dvidešimts 
viena Amerikų respublika vie
ningai laikosi nusistatymo, kad 
Amerika tik amerikonams.

Atsakydamas Wilsdnui, Uru
gvajaus ministras Albertas Gu- 
ani pareiškė, kad Urugvajus 
visuomet rems Jungtinių Vals
tybių naudingus Pasaulio Va
karų respublikom sumanymus 
ir draugėje su kitomis Pietų ir 
Šiaurės respublikomis teiks vi
sokios pagalbos. Jis paminė
jo, kad dar 1933 metais buvo 
susitarta dėl visiško kiekvienos 
respublikos nepriklausomybės 
ir teisių pagerbimo, intervenci
jos ir tobulos tarybos sudary
mo spręsti visus nesusiprati
mus taikos keliu.

kaikuriuo.se
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rūpinosi savo

atsakė išdidus
— “kas davė 

negu

teisingai pastebi, 
nėra

•ns Butas 
ešus kul- 
Ižia šiuo 
i u D ircfit-

su dideliu triūsu, 
daugybe Lietuvos 

rankų, ir su geru 
Lietuvos nepri-
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JEIGU ANGLIJA IŠSILAIKYS 
IKI RUDENS...

me, jeigu toki 
tikrųjų atvyko.

Ypatingą pareiškimą pada
rė Philadelphijos Verslininkų 
ir Amatininkų Sąjungos ko
respondentas: ta organizacija, 
nematydama tikslo gyvuoti, 
buvo jau žadanti pakliūti į 
graboriaus rankas, bet po Eko
nominio Centro suvažiavimo 
tame mieste, plačiau apsipa- 
žinus su būtinais mūsų biznie
rių ir profesionalų ekonominio 
gyvenimo reikalais, nutarė gy
vuoti ir dar smarkiau darbuo-

Grįžus iš Amerikos Fema 
niui Kortesui, imperatorius Ka 
rolius, sutikęs jį rūmuose nu 
davė, jog nepažįsta jo, ir pa 
klausė:

“Aš tas,” - 
nukariautojas, 
tamstai daugiau žemių 
tamstos bočiai paliko tamstai 
miestų.”-

(ATOSTOGININKO LAIŠKAS Iš VAKARŲ) 
Rašo J. K.

Pas lietuvius 
aziatus ta

Neklausykite niekuomet tų 
kurie blogai kalba apie 
ir gerai apie tave.

Teisybe

Draugas 
kad (komunistai niekur 
laimėję ramiu, taikiu ir kultū
ringu būdu. Jų vedamoji pro
paganda už ateistinio komu
nizmo įgyvendinimą be prie
vartos, be panaudojimo fiziš
kos jėgos nedavė jokių rezul
tatų. Ir dabar tas komuniz
mas Lietuvoje niekad nebūtų 
įsigalėjęs, jeigu Sovietų Rusi
ja nebūtų atsiuntusi į Lietuvą 
pusę milijono kariuomenės, 
“įtikinti” lietuvius, kad jiems 
“reikia” komunizmo. Kas jė-

Voikietijbs karas prieš An
gliją jau prasidėjo. Anksčiau 
spėliota, kad jie pirmiausia 
pradės bombarduoti Anglijos 
salas. Taip ir įvyko. Anglijos 
miestų bombardavimas prasi
dėjo. Tai pirmoji puolimo fa
zė. Antra fazė, kaip sakų eks
pertai, bugi puolimas iš jūrų. 
Manoma, kad pirmiausia dau
gybė Vokietijos ir Italijos po
vandeninių laivų puls ir skan
dins Anglijos prekybinius ir 
karo laivus. Po to prasidės 
pakraščių apšaudymai ir pa
galiau parašiūtininkų nuleidi
mas iš lėktuvų pačioje Angli- 
jOjjftę^^': '

Žinovai teigia, kad šios trys 
vokiečių karo prieš Angliją 
fazės nėra baisios, nes ang
lai dąbar yra prisitaikę nau
jai kariavimo sistemai ir gero- 
ikai pasimokinę iš nepasisekimų 
Flandruose ir Prancūzijoje. 
Tačiau, jeigu vokiečiams pa
vyktų iš laivų išsodinti kelio
lika šimtų tūkstančių savo ka
riuomenės, tai su pagalba lėk
tuvų ir parašiūtininkų, jiems 
gali pavykti bent dalį Angli
jos okupuoti. Jeigu tas pavyk
tų, tai Anglijos likimas būtų 
išspręstas, jie, kaip prancūzai, 
turėtų pasiduoti, arba ilgainiui 
išsikraustyti iš savo salų į ku
rią nors dominijų ar koloni
ją. Vokiečiai tuomet valdy
tų visą Europą išskiriant tą 
dalį, kurią dafbar laiko Rusija. 
Tuomet ateitų Rusijos eilė.

Antra priežastis, dėl kurios 
anglams bus sunku atsilaikyti 
prieš vokiečius yra netekimas 
daugybės savo karinės medžia
gos: anuotų, tankų, šarvuotų 
automobilių, ginfkilų ir kitų, ku
riuos paliko Flandruose ir 
Prancūzijoje. Tačiau, jeigu 
Anglijos karinė pramonė, ku
ri, kaip girdėti jau kuris lai
kas dirba be sustojimo, iki šiol 
sugebėjo tuos nuostolius išly
ginti, tai dar yra vilties, kad 
gali atsilaikyti ir net vokie
čiams suduoti smūgį.

Yra Amerikoje nuomonių, 
kad anglai turi paruošę vo
kiečiams “siurpryzą.” Koks 
tas siurpryzas yra niekas ne
žino. Tačiau reikia pripažinti, 
kad įame kare iš pat pradžios 
vokiečiai, anglai ir prancūzai 
žadėjo visokių siurpryzų, ku
rių iki šiol niekas nematė. Ga
limas daJktas, ikad anglai turi 
ką nors, bet gal ir ne. Tą tik 
ateitis gali parodyti.

Ta proga reikia prisiminti ir 
lietuvius, kurie dabar gyvena 
Anglijoje ir Škotijoje. Jie dau
giausia gyvena didžiausiuose 
Anglijos, Škotijos ir Velšijos 
pramonės centruose, kurie 
pirmoje vokiečiu puolimo fa
zėje daugiausia nukentės. Aiš
ku, dėlto ir mūsų broliai lie
tuviai Anglijoje skaūsdžiai pa
jus karo pavojų ir jo sunkią 
naštą. Jau dabar daugelis 
Anglijos ir Škotijos lietuvių 
jaunimo tarnauja Anglijos ka
riuomenėje ir laivyne. Dalis jų 
galbūt jau žuvo, dalis gal pa- 
tefko į nelaisvę, kiti dar žus.

Patys anglai tačiau tikisi 
išsilaikyti, tikisi laimėti karą, 
nežiūrint,.. kad‘ jų priešų skai
čius didėja. Jie tiki, kad jei
gu jiems pavyks atsilaikyti 
prieš Vokietiją iki šio rudens, 
tai jie karą laimės, jeigu ne, 
teks kariauti ilgiau iš savo ko
lonijų, gal teks kariauti neri
botą laiką. Daugelis Ameriko
je ir Europoje mano, kad jeigu 
anglai išsilaikys iki rudens, tai 
badas, ligos, ekonominis su
smukimas nugalės Vokietiją ir 
Europoje vėl viešpataus ra
mybė ir taika. Tuomet esą, 
ateis laikas turtingą j ai Ameri
kai pagelbėti karo nualintai 
Europai atsistatyti. Kažin.?

LITHUANIAN DAILY UNITY

Žada gerybię

Dabartinė Lietuvos valdžia 
Lietuvos žmonėms žada viso
kių gerybių, laisvių ir gerovių. 
Prisimena Rusija revoliucijos 
metu, kai tenykščiams žmo
nėms žadėta visokios gerybės, 
laisvės ir gerovės, o kai (komu
nistai įsigalėjo, žmonės net 
neteko tų laisvių, kurias turė
jo' prie kitų valdžių. Lietuvoje 
bus gera gyventi tik lietuviš
kiems komisarams, kurie, aiš
ku visuomet pataikaus Mask
vai. Kaip tik kuris nors ir iš jų, 
kada nors pabandys ginti lie
tuvių teises ir tautybę, taip 
greit jis bus “likviduotas,” 
kaip likviduota tūkstančiai to
kių žmonių

žiauri neapykanta ir dėl vjso 
šito niekas kitas nekaltas, kaip 
tik tie patys aziatai. Jie kalti 
už Lietuvos laisvės sutrempi- 
ma. *• •

Visiems susipratusiems jau 
ir vėl svarbus laikas ateina. 
Tai atkartojama kova prięš 
aziatų komunistinį imperializ-

Lietuvos komunistas Snieč
kus, kuris vieną kartą buvo iš
keistas Sovietams pasikeičiant 
belaisviais, d^bar paskirtas 
Lietuvos vyriausias policijos 
viršininkas. Jo užduotis bus ei
ti Maskvos Ogpu pareigas Lie
tuvoje dabar ir rinkimų metu.

Prasidedant šiai pirmajai 
(karo su Anglija fazei reikia 
pripažinti, kad nežiūrint An
glijos pajėgų, jos begalinių re- 
zursų/ karo laivyno ir stiprios 
aviacijos, jos padėtis yra ne
pavydėtina. Ta pusė, iš kurios 
ją gali pulti Vokietija' yra ap
saugota labai’Siaura jūrų juos
ta, (kurią, nors ir dideliam ka
ro laivynui^Sunkti apsaugoti, 
nes joje .sunku didiesiems lai
vams manevruoti. Anglai turi 
pasitikėti mažų laivų greitu
mu, jų smogiamąja jėga ir sa
vo karo lėktuvais. Jie turės 
panaudoti “žaibo apsigynimo” 
metodą prieš “žaibo karo” 
puolamąją jėgą. Jeigu jie tos 
žaibinės smogiamosios jėgos 
apsigynimui neturės, tai grei
čiausia pralaimąs.

siryžusiai eina kitų darbinin
kiškų klasių durtuvais susmai- 
gyti, jie eina kitų tautybių 
darbininkišką klasę pavergti, 
iš jų atimti laisve, kurioj ša
ly patys darbininkai yra apsi
sprendę gyventi kaip jiems ge
riausiai-patinka. Jie eina už
grobti kitas šalis, tokias kaip 
Lietuva, kuri yra daug silpnes
nė apsiginklavimu, bet kurios 
širdis smarkiai plaka norint 
būt ilaisvai.

. Bet aišku, kaip dieną, tie 
darbininkų klasės slavai tikTai 
pavydi kitoms tautoms darbi
ninkų klasei laisvės. Tas pats 
buvo atsitikęs iri po caro val
doma galybe. Ir 
pats atsitinka, jau neva po va
dinama “demokratišką” tvar
ka, kur kitoms tąutoms to de
mokratiškumo nepripažįstama!

šiame moderniniame gyveni
me labai gaila tą viską maty
ti, kas darosi su kitų tautų 
paneigta laisve. Bet, gerbiamie
ji, pasirodo, kad atsikartos ca
riniai laikai. Lietuviai viso pa
saulio kampuose pasiryžusiai 
stos i aštrų kovą 
nelemtą aziatą.
atsikartoja prieš

:< Butai žino 
Butai veikia

Raudonai kruvina darbi
ninkiška klases ranka labai 
skaudžiai tekštelėjo per Lie
tuvos laisvą veidą!

Lietuva nuo laisvės atgavi
mo metų dirbo su dideliu pa
siaukojimu, 
su didele 
darbininku 
pasisekimu.
klausomybė yra atstatyta aky- 
vaizdoje • visų kitų kultūringų 
tautu.

radio 
parėmė ei- 

etuviškų rei- 
i et aviška vi
ro o balius ir

Opozicijos _nėra

Vos spėjus rusams 
įsikraustyti į Lietuvą, jau pa- 

Tfaikintos tautininlkų ir krikš
čionių organizacijos. Mes turi
me pamato manyti, kad tų 
partijų kandidatų rinkimų są
raše nebus.

Bijo “rinkimų”

Laisvė iškraipius 
džius daro išvadą, 
nybė bijosi Lietuvoje rinki
mų. Ko Vienybei bijoti rinlki- 
mų Lietuvoje, jeigu tie rinki
mai būtų pravesti ‘be Rusijos 
durtuvo ipagalbos. Lietuvos 
žmonės tikrai jų bijo, nes kai 
jie ateis jiems bus pasakyta: 
’‘Balsuokite už ikomunistų kan
didatus, nes kitaip supykysit 
raudonąją armiją.” Aišku, gra
sinant žmonėms, taip atsitiks, 
kaip atsitiko Klaipėdos krašto 
seimelio rinkimuose 
prieš savo valią balsuos 
vo pavergėjus.

nai rūpinosi atstatyti savo tė
vynę gyvenimo gražumoje. 
Ten visi kas tik, galėjo ir no
rėjo susidėjo į įvairias koope
racijas ir dalinosi uždirbtu 
pelnu. Tas rodė, kad Lietuvos 
socialinis gyvenimas pakilo iki 
gana aukšto laipsnio.

Bet aziato mongolo pa
skelbta pasaulinė mokinimo 
pamoką: “Niekada netikėk,

aizbininkų 
mga 
>riu

Nors rinkimai 
pa'gal oficialų pranešimą Ba- 
gočius rinkimus vos kelių bal
sų dauguma laimėjo, tačiau at
rodo, kad šiame SLA seime tų 
rinkimų klausimas dar bus 
svarstytas.

Kai kurie SLA nariai teigia, 
kad šis Seimas bus vienas iš 
triukšmingiausių SLA istorijo-

sia dėl darbininkų klasės žmo
nių, o būtinas reikalas visuo
met girti ir aukštinti tiktai so
vietuos komunistinę darbinin
kų sutaisytą teisingą tvarką, 
kuri visam pasauliui turi tik
ti geriausia.” Šituo atžvilgiu 
mūsų tautos dalis sukruto gar
binti aziatų mongolinį dievai
tį ir prie kurio pritraukė at
skeldami mūsų dalį tautiečių 
aklai garbinti ir pilti savo sun
kiai uždirbtą pelną tiesiai į to 
mongolinio dievaičio bedugnes 
nasrus. Ir kartu tie vadai ga
na aiškiai įtikino dalį tautie
čių laikydavo tėvynę didelėj 
paniekoj ir prakeikime.

Tokiu būdu, šiandien tie 
nuoširdūs ir ištikimi aziatams 
tarnautojai labai džiaugiasi, 
kad sulig jų, per visą laiką 
reikalavimą. Lietuva ir jos 
gražiai bujojanti laisvė vėl yra 
sutrempta tų aziatų mongolų 
nežmoniškų purvinų ? čebato 
gaujų.

Šitie darbipinkiškos klasės 
slavai, kurie apsiginklavę ašt
riais žibančiais durtuvais, pa-

s Butas nuo 
vi šuo m en i 

rgia savitar 
pokilius na

Žmogus ateina į gyvenimą 
su suspaustais delnais ir lyg 
kad sako: visas pasaulis ma
no, o išeina Iš jo su išskėstais 
delnais ir lyg kad sako: žiūrė
kite, nieko neimu su savimi

Lietuvių tauta gana greitu 
laiku parodė pasauliui^ kaip 
tikrai reikia būti ir elgtis kul
tūringai ir kaip reikia gyventi 
savo laisvu gyvenimu, neper- 
sekiojant net ir kitų tautų žmo
nių. Gyvenk ir 
venti. — buvo 
vos gyvenimo;

Lietuva net 
per visą laiką 
piliečiais darbininkiškos klases 
žmonėmis. Lietuvos darbinin
kiška klasė nuo pačios valdžios 
sumanymų gavo geresnes 
sąlygas save pasilaikyti lais
vam kultūringam gyvenime. 
Lietuvos valdžia .savo gyven
tojus aprūpino įvairiais rate
liais, įvairiomis mokyklomis. 
Jiems apšvieta žibejd. kaip 
saulės spinduliai.

Rengėsi

Mus pasiekė žinios, kad 
prieš Įvykusį Lietuvoj pervers
mą ir Rusijos . okupaciją, į 
Jungtines Amerikos Valstybes 
atvyik.o keletas komunistų agi
tatorių iš Lietuvos, kurie čia 
apsigyveno ir varo propagandą 
lietuvių tarpe už dabartinę 
naują Lietuvos “vyriausybę.” 
Šių gandų mes negalėjome pa
tikrinti, tačiau žinodami ko- 
munįsty metodus, nesistebėtu- 

agita-toriai iš

VYRE, NEŽVEJOK!™

(Skiriamas Brooklyne susiorganizavusiai žuvininkų draugijai)
Sveikas, Jurgi! Ar atsimeni, kai mudu išvažiavova meš

keriot? -Ah... tai-buvo laikai! lydekos L- kai rankovės kib
davo; Prieš tris savaites, žinai, sumaniau važiuoti meškeriot. 
Tavęs nebuvo, tai Morta užsimanė važiuot. Žmona, tai vis 
žmona: užsimanys važiuoti, tai negi prieširisies! Bet žvejoji
me tarp draugo ir žmonos skirtumas labai didelis.

Šeštadienio vakare privažiavę upe nutarėme sustoti ir čia 
pat apsinakvoti. Reikėjp pastatyti palapinę. Bet kur tau, žmo
gau, ten kur aš norėjau palapinę statyt, Morta nenorėjo. Tai 
jai apylinkė nepatiko, tai peršlapia, tai akmenų perdaug, tai 
reginys negražus, tai peržemai, tai peraukštai. Vos nepasiu
tau, bet nieko nesakiau. Svarbiausia kliūtis buvo uodai. Jai 
atrodė, kad kai kur jie buvo pikti, o kitur nepikti, bet žmo
gus dabar rask kur tie uodai nepikti ir kur pikti. Negi pa
klausi pasigavęs uodo, ar jis piktas, ar ne?

Brolau, važinėjom, važinėjom iŠ vietos į vietą ieškodami 
dietos palapinei pastatyti, kol pamiškėje, netoli upės, priva
žiavom kupstuotą pievele. Sustabdžiau automobilį, išlipau ir 
išmečiau palapine ant pievos. Bet man dingt į galvą, kad 
jeigu, užsispirsiu čia palapinę statyti,, tai Morta vėl nesutiks 
ir reikės visą naktį važinėti. Paspyręs palapinę Mortai sakau.

Koks didingas Vilnius, 
Kokie gražūs rūmai, 
Kiek siela ten randa 
Švento malonumo. 
Gedimino kalnas 
Baltas, lyg vestuvėms 
Primena jis garbę 
Grjžusiems lietuviams. 
Praslenka vaizduotėj 
Praeities tėvynė 
Praslenka garbinga 
Vytauto gadynė. 
Štai po saujos metų 
Vilnius sugrąžintas. 
Dabar vėl jis laisvas. 
Nebesurakintas!

Arėjas Vitkauskas
jaunasis

sias paliau! 
nsirastų reik 
ių paliąubų sąlygų aiškiai matyti, kad Prancū- 
visiškai beginklė ir bejėgė valstybe, galima ša
mo be pramonės, be-kariuomenės. Jai palieka- 
:ūzijos dalis ir net nukertamas susisiekimas su 
girdėti. Italija nori iš Prancūzijos atimti visa 
Juržemio jūrų pakraštį. Prancūzija ne tik vi- 
i. bet paliekama bejėgė; iš kadaise galingos vals- 
a tik vos gyva valstybes ir tautos širdis. '

kas nepralobo turtais ir nepa
sirodė. kad ten taip jau būtų 
kas norėjęs pralobti ir kad ant 
darbininkų sprando būtų jodi

na laimi, tas ilgainiui pradai-1 nėję. Daugiausia buvo pasiro-

z n i or ių Sąjunga 
••us \ eikti. rodo, 
*>. rūpinasi visuo-

Jo-i nąritai 
išl pi
lonų

—Aš tau parodysiu niekai, čia puikiausia vieta, nei uo
dų nėra, nei vėjas pučia! Statyk čia, o ne tai aš važiuosiu namo.

Širdy nusišypsojau,‘nes to iš jos ir tikėjausi. Matai, gy
veni ir mokiniesi. Iš džiaugsmo,-kad apgavau Mortą, net pa-, 
sižadėjau parvažiavęs užsifundyti.

Na, pradėjau palapinę statyti, o Morta iš automobiliaus 
pradėjo kraustyti daiktus. Bet kad tu būtum girdėjęs, kaip ji 
barškėjo! Kaip kokia taradaika... Girdi, tai tu kuolus negerai 
kali, tai virves supainiojai, tai bekaldamas kuolus pirštus nu- 
simuši, tai kodėl plaktuko neatsivežei ir apie visokius kito
kius šimtus. Aš tik dantis sukandęs tylėjau ir dirbau. Šiaip 
taip palapinę pastačiau, bet Morta vėl apsižiūrėjo, kad palapi
nės įėjima^ ne iš geros pusės. Girdi, jeigu vejas pūstų iš rytų, 
tiesiog pūs į palapinę. Aš jai sakau:

—Mortele, bet vėjas pučia iš pietų, o ne iš rytų.
—Ką tu, — girdi, — žinai, nagi, ims pūsti iš rytų, o kur 

tada pasidėsi?! Sugriauk ir apsuk! Aš neisiu miegot į palapinę, 
jeigu įėjimas bus iš rytų puses!

Jau tiek įsiutau, kad norėjau duoti kirviu per makaulę, 
bet vos-ne-vos susilaikiau... Keikdamas išpildžiau Mortos rei
kalavimą.

. Pastačiau palapinę ir pradėjau rinkti malkų. Pasirinkau 
vietą netoli -palapinės ir užkūriau ugnį. Bet Morta dar vis 
bambėjo. Pagaliau ji atsinešė bulvių, atsisėdusi ant kelmuko 
prie ugnies pradėjo jas kepti. Žinai, miške, kartais vėjas iš 
vienos pusės papučia, kartą iš kitos, tai, žinoma, ir dūmus ne
ša į akis. .Bekepant -bulves — staiga vėjas pradėjo nešti dū
mus jai į .akis. Ar nepradės .ji mane kolioti ir barti, kad aš ne
moku ugnį užkurti?! Girdi, kam taip užkuri, kad vėjas..dū
mus neša, į akis! Tu — girdi, — tyčia taip padarei, man at
keršyti, tu manęs nemyli, nekenti, tu nori mane užtroškinti.

Gerai, brolau, kad vėjas tuo tarpu pradėjo dūmus nešti 
man į akis. O ji pradėjo juoktis ir džiaugtis. Sako;

—Matai, tave- Dievas nubaudė, kad mane norėjai už
troškinti. Dabar pats tų dūmų paragauk. Kodėl negalėjai geriau 
ugnį užkurti?

—^Mortele, — sakau, — kai ’aš Lietuvoje ganydavau, tai 
mokėdavau taip ugnį užkurti, kad dūmai ^visada, nežiūrint 
iš kur buvo vėjas, kildavo tiesiai į viršų, bet dabar užmiršau 
ir gana, nemoku. — Teisinausi.

Gerai mamė sakė, kad už to užmiršuolio netekėčiau. Tu 
jau viską užmiršti. Dar užmirši ir mudviejų vestuvių dieną!

Šiaip taip bulves iškepė, paskui pasidarėme arbatos ir už
kandę, rengėmės gulti. Buvau nuvargęs kaip biesas. Iš auto
mobiliaus ištraukiau šienikus ir atsigulėm. Pradėjau migdy- 
tis, o Morta staiga atsisėdo ir,vėl pradėjo mane barti, kad aš 
jos šienįką tyčia pataikiau padėti ant kupsto, kad jai šoną su
spaustų. Vėl, girdi, tu manęs nemyli. Ką darysi, pasikeitėme 
šienikais. Bet vėl žmonelė rėkia, kad kitą šoną spaudžia! Ga
liausiai atsikėliau, pataisiau jos šieniką ir vargais negalais už
migo va. Rodos, tik sudėjau akis... ir jau pradėjo aušti. O meš
kerioti, žinai, reikia anksti rytą, su saule.

(Bus daugiau)
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sutiko su Hitlerio reikalavimais ir tik keturias- 
,u prieš ;erm«no pabaigą priėmė Vokietijos pa- 

.•bu salvgas. - Tos sąlygos yra sunkios ir prancū- 
audžios. Štai jos; 1—Visas Prancūzijos^ karo lai- 
ti atšauktas į Prancūzijos uostus ir nuginkluotas, 
'būti perduotas Italijai ir Vokietijai internavimui, 
vyno bus palikta Prancūzijai apsaugoti savo ko- 
ijkietija okupuos visą vakarinę Prancūzijos dalį, 
io Belgijos iki Ispanijos sienų. Taip pat Vokiečių 
<s visa prancūzų teritorija, kurią vokiečiai paėmė, 
-o jėgas ištaikyti Prancūzijoje prancūzai turi Vo- 
cėti. 3—Visa Prancūzijos kariuomenė turi tuo- 
bi’rzuota Bus palikta tik vokiečių ir italų nu- 

omFnės skaičius apsaugoti neokupuotą Prancū- 
- Vokietija turi teisę pareikalauti Prancūzijos ati
lotas. karo tankus, karo lėktuvus ir kita karo 
-Prancūzija negali - siųsti savo kareivių savo ko- 
r toliau kariauti prieš Italiją ar Vokietiją. 6— 

■ prekybinis laivas negali išplaukti iš Prancūzijos 
tvai jau išplaukę turi tuojau būti atšaukti. 7— 
ir visa medžiaga turi būti perduota sveika, kaip, 
tvirtoves, laivų statybos dirbtuvės, karo laivy- 

žinkeliai ir visos kitos susisiekimo priemonės. 8— 
stotys neokupuotoje teritorijoje tuojau turi su- 

-Prancūzijos vyriausybė, turi nekliudomai 
jki susisiekimą tarp Vokietijos ir Italijos.
> -paimti vokiečiai belaisviai turi būti tuojau 
tačiau prancūzų belasviai Vokietijoj pasi; 

bus pasirašyta taikos sutartis. 11—Šios pa
mojau po pasirašymo panašios sutarties su 

imi sutartis galios iki bus pasirašyta taikos 
ir pa-

Vyras 
n uoto j ai 
pagelbininkai ir bendradarbiai 
Jie — vieno gyvenimo dvi pu
sės.

Didus ir puikus vyras. Gra
ži ir sudėtinga moteris.

Jų abiejų vardas — žmogus

Claas Matter October 
cat Office at Brooklyn, 

of March 3, 1879
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“DIRVA

Naudokitės Proga Taupymo! Pinigu

Oneida, Ltd. Išdirbystės

NAUJAI IŠLEISTA

SU PRIEDU

NAUJIEHOS
SILVERWARE KUPONAS

Valtt

siunčiant užsakymą, reikia 
paito perlaida ar čekiu su

Elaine Shephard, nauja jau 
nuole RKO filmų artistė.

į komitetą jauną inteligentišką 
vaikiną Antaną Kučį visas dar
bas vėl paselkmingai eina.

sumoje $3.27. *

Čia skelbiamą Silverware 
Setą galima pamatyti išdė

tą Vienybės Įstaigoje

Vardaa-pavardė

Adresas______

Miestas______

Ar žinai, kad karštis nėra liga, 
bet ligos apsireiškimas?

Nurenlk kūdikį ir paguldyk 
lovoj. Duok mažai valgyti, bet 
daug vandens gerti. Tegul vi
duriai būna liuosi. Dėk šaltus 
skudurus ant galvos ir kaklo.

Ką daryti kuomet ausį gelia?
Jeigu kūdikis dejuoja ir su

ka galvutę nuo vieno šono Į ski
tą ir neatima rankučių nuo 
galvos tai greičiausiai ausį ge
lia. Ausį skauda paprastai po 
sloga arba liežuvėlio uždegi-

GRAŽUS 6 KAVALKU
A-l PLUS A.

NAUJIENOS

NAUJIENOS

Kuomet vaikas nakčia nera
mūs, bijosi, reikia geriaus pri
žiūrėti jo valgio. Neduok jam 
valgyti einant gulti.

jo sumokėti pabaudą, ciilko sa
vininkas irgi sumokėjo už ku
prį, pralaimėjusias 3,000 kro
nų, o policininkas Larssonas 
drauge su kupriu buvo nufo
tografuotas. Tuomet vėl buvo 
atstatyta tvarka šiame be rū
pesčių krašte. V.D.

TAUPYKIT ŠĮ KUPONĄ 
JIS VERTAS PINIGŲ

Sutaupymui Vienybės ,skaitytojams 
pašto išlaidų, leidžiama vienu kar
tu prisiųsti tris setus surinktų Ku-

ganizacijos prisižadėjo daly
vauti. J. Olšauskas su choru ii- 
pildys programą. Sporto mylė
tojas P. Bobinas sudarys virvės 
traukimo rungtynes su galin
gu ukrainiečių tymu. Įžanga7į 
parką tik 15c. Kviečiami lietu
viai iš Albany, Schenectady, 
Utica ir apylinkės.

.VŠK Korespondentą*.

DYKUMOS LAIVAS” STOCKH0LM0
GATVĖSE

Gegužės 20 d. Vienybėj A. 
J. Lukšio tilpo korespondenci
ja, kur aprašoma VŠK aukų 
rengėjai. Lukšis pats ant galo 
tik prie to darbo kiek dirbęs, 
save įrašė. Bet pirmutiniai ini
ciatyvai: p. Sargelis, Anna 
KuČiūtės, S. Karutytės, S. Ki- 
seliūtės, B. Valikonytės ir B.

PIRMOJI PAGALBA SERGANTIEMS 
KŪDIKIAMS

PRESS CORP.
Brooklyn, N. Y.

Motinos . turi žinoti kaip 
svarbu yra kūdiki tinkamai pe
nėti. Viduriavimo priežastis 
yra netinkamas arba užikrėstas 
valgis. Viduriavimu susirgus 
neduok valgyti /per dvyliką va
landų. Vėl pradedant reikia 
duoti pusiau jnaišyto pieno su 
vandeniu. Per kelias dienas 
neduok stipraus maisto. Duok 
kiek nori atvėsinto virinto van
dens gerti. Nenorint šaukti gy- 
d y*t o j ą, duok sergančiam 
šaukštuką ricinos aliejaus (cas
tor oil).

Ką daryti, kuomet kūdikis 
verkia ? ’7

Tautinis savaitinis laikraštis 
eina 25-ti metai

Redaguoja žinomas rašytojas
■ K. S. KARPIUS

eitų metų 4 dienas netekome 
3,128 BRT, apie 51% savo 
laivų brutto tonažo. Metų pra
džioje .visuose 6 laivuose tar
navo 97 jūrininkai: aukštes
niosios įgulos 28 žmones (iš 
jų 12 užsieniečių — 9 latviai, 
2 norvegai ir vienas estas, o 
žemesniosios įgulos 71 žmogus

ma gauti. Bendrovę pereitais 
metais ištiko dvi- nelaimes: 
lapkričio'13 d. paskendo ties 
Talinu laivas “Panevėžys,” 
kartu nuskendo laivo antras 
šturmanas Požemeckas ir radi
jo telegrafistas Prapiestis. Lap
kričio 17 d. laivas “Kaunas” 
užplaukė ant minos ties Vest- 
Huider švyturlaiviu Šiaurės jū
roj ir paskendo. Kartu žuvo 
jūreivis Kvietkauskas. Per pra-

NAUJIENOS*
1739 SO. HALSTED STREET 

CHICAGO, ILLINOIS

NEPAPRASTAS PINIGŲ SUTAUPYMAS
Kaip jau minėta, šį sidabrinį setą iš šešių kavalkų galite gauti Vienybėje tik už R9c 
su šešiais paeiliui pagal numerius ir dienas surinktais kuponais, kuris žemiau telpa 
Už tokį patį setą bile krautuvėje reikia mokėti mažiausiai $2.67. Taigi, sutaupote 
$1.68. Šių vienetų iš 6 kavalkų galite pirkti kiek tik norite 
tam nėra. Per Vienybės patarnavimą pirkdami šešis šiuos setus, arba šešių asmenų 
valgiui sudarant setą, jums kainuos tik $5.94, vietoje $16.02, arba sutaupysit $10.09. 
Šiuo nepaprastu pinigų taupymu gali naudotis ir kitų, net tolimų kolonijų Vie
nybės skaitytęjaL Reikia tik pridėti 10c. jjersiuntimo lėšoms padengti, arba reikia

Ar žinai ką daryti katei arba 
šuniui kūdikį įkandus?

Neduok kitiems nužudyti gy
vulį, bet uždaryk kur nors ir 
tėmyk ar pasiutęs. Ant žaiz
dos reikia kuogreičiau dėt šil
to vandens, kad. kraujas len
gviau tekėtų. Jeigu šuva pasiu
tęs, tair žaizdą reikia išdegin
ti su karštu geležiu. Kad nors 
baisiai skauda tą daryti, gali 
gyvybę išgelbėti. Tokiame at- 
sikime telegrafuok valstybės 
sveikatos biurui ka toliaus da-

Į . 5820.Superior Ąve.

Kungsgatane r budįs švedų 
policininkas Aksel Larson ma
tė nuostabų vaizdą. Jam pasi
rodė, kad didžiausio Stock
holm© (Švedijos sostinės) .ju
dėjimo gatve raitas kupranu
gariu jojo kažkoks vyras, ku
ris tuoj pasuko Į Larssonui pri
klausančio rajono aikštę. Po
licininkas gnybo sau žandan 
pasitikrinti, ar jo neveikiąs 
vakar išgertas viski. Tuo lai
ku prie jo ausies Suskambo 
garsus juokas ir tai jį grą
žino realybėn. Iš tiesų — vyks
tant didžiausiam judėjimui 
gatve kupranugariu jojo smo
kingu apsirengęs, šiltųjų kraš
tų kepurę užsidėjęs vyras. Au
tomobiliai buvo priversti susto
ti. Važiavusieji iškišę galvas 
stebėjosi jojančiu bepročiu, 
kuris ant aukšto kuprio nuga
ros jautėsi lyg karalius.

Larssonas susigriebė, ką jis 
turįs daryti ir nutvėręs “dyku
mos laivui” už apinasrio, įsta
tymų vardu (pareikalavo, (kad 
jojikas liptų žemėn. Nepažįs
tamasis visiškai nesipriešinda
mas nulipo, pasisakė esąs šve
das (garsus sportininkas) ir 
čia pat įsimaišęs dingo minio
je. Lažybas jis vis tiek buvo 
laimėjęs. Gi šauniam tvarkos 
dabotojui^ kuris paliko vidury 
gatvės bestovįs ir už apinasrio 
belaikąs kuprį, neliko nibko ki
to, kaip tik šiaurėj retą gyvu
lį pristatyti nuovadom Jo drau
gai išvydę, ką jų Akselis atve
da, rimtai nustebę Ssižioįo.

Keistuolis sportininkas ture*

§is?Puosnus 6 Kavalkų Setas nepaprastai gražiai papuoš Jūsų 
stalą. Tai kiekvienos šeimininkės pasididžiavimas. Šį patarnavi
mą pinigų sutaupymui teikiame tik Vienybės Skaitytojams, to
dėl reikalinga taupyti ir su pinigais priduoti žemiau telpantis 
kuponas.

rytdieną!
APSIDR.AU S K save ir aavo šeimą didžiausioje lietuvių 

apdraudos ir pašelpos organizacijoje.
APSIDRAUSTI galima nuo $100 iki $5,000.

LIGOJE pašelpą galima gauti nuo $6 iki $12 savaitėje-
NARIAI priimami nuo 2 iki 60 metų amžiau*.
SUSIVIENIJIME yra ap;

to netekimo visi jūros laivai 
buvo prirašyti prie Šventosios 
uosto ir laivus pradėta diriguo
ti iš Kauno. Tam darbui per
sikėlė personalas iš “Baltijos 
Transporto Bendrovės.”

Prasidėjus karui,- mūsų kai
myninėse valstybėse, ypač 
Šiaurės jūroje laivininkystė 
pasidaro pavojinga dėl minų 
ir neįmanoma dėl blokados bei 
kontrolės. .

Visi b-vės laivai plaukio
jo tik Baltijos jūroje. Laivų 
eksploatacijos išlaidos karui 
prasidėjus diena iš dienos di
dėjo, nes teko drausti nuo ka
ro pavojų, Įguloms algas di
dinti 100 - 1.50% ; kuras, 
maistas, denio ir mašinų sky
riaus medžiagos brango

vai), baidokai, vilkikai, na
mai Klaipėdoje, dirbtuvės ir 
kt.) 2,699,289.80 lu debito- 
tpriai 1,126,378.25 litų, pri
klausomos sumos už nusken
dusius laivus 1,334.325 litai 
ir kt. Pajamų 1939'metais .tu
rėta: iš jūrų laivų 2,921,215.- 
49 litų, vidaus laivininkystės, 
ekspedicijos ir įvairių pajamų 
749,591.06 litų, namo Klai
pėdoje 14,499.2'1 litų.

Galvai pradėjus skaudėti.su
rask priežastį. Gal galvą skau
da nuo vidurių užkietėjimo j 
akių įveržimox persivalgymo ir 
t.t. Dėk šaltus-(kompresus ant 
kaktos ir užpakalio kaklo. 
Duok įkvėpti jkomparo, men- 
tholo, amonijos, arba “smell
ing salts.” Kaip vaikai, taip 
suaugę, turi saugotis nuo gal
vos skaudėjimo vaistų. Ypatin
gai pavojingi vaikams.

Sergantis kūdikis garsiai ne
verkia. Kuomet kūdikis ser
ga, Jis dejuoja ir kartaus var
to galvą nuo vienos pusės į ki
tą. Verkiantis kūdikis papras
tai valgyti nori.- Piktai ver
kiantis kūdikis gal miego no
ri arba negerai paguldytas. 
Neramus kūdikis garsiai ver
kia. Kuomet veilkia su aša
romis akutėse ir užgniaužto
mis rankutėmis, tai ką nors 
ar kur nors ką skauda. Kiek
viena motina turi pažinti jos 
kūdikio verkimą.

Aiškus patarimas
Važiuoja moteris traukiniu. 

Kadangi ji rašto nemoka, tai 
privažiavus stotį negali sto
ties vardo perskaityti, todėl ji 
klausia sale sėdinčio keleivio: 
“Atsiprašau, ponas. Ar tas 
traukinys sustoja Papjiepių 
stotyje?

“Taip.” — atsako antrasis 
(keleivis. — “Dabok mane ir iš
lipk vieną stotį pirmiau, negu 
aš, nes aš išlipsiu vieną stotį 
toliau už Papliepiu.”

“Ačiū tamstai,” atsakė se
nute.

Ai supranta, kad kii Šie Kuponai ii Vienybei 
iškirpti paeiliui pagal numeriu* ir dienas, pridedant 99c. 
pinigais, suteikia man teisę gauti 6 kavalkų vienetą A-l 
Plus WM. A. ROGERS SILVERWARE.

Suprantu, kad paštu 
pasiųsti $1.09 už vienetu, 
lėliais Kuponais sekančiai:

LITHUANIAN
193 Grand Street,

Railaitės, K. Danceki ir M 
Degutis, S. Kerbelis.

NAUJIENŲ preMMMrata Amerikoj (be Chicagos) 
kainuoja $5.50, Chieogoj ir Europoje

■; —S8.oa

Ekstra! Ekstra! - Ekstra! ’ 
AMERIKOS LIETUVIS

Bepartyvės kripties 8 pusi, savaitinis laikraštis 
PRISIŲSK $2. GAUSI LAIKRAŠTĮ METAMS IR DAR 

$5.00 VERTES KNYGOMIS DOVANAI 
T ♦

Pasirenkant iš 42-jų skirtingiį-jrušių knygų, kurių sąrašas tilpsta 
“Amerikos Lietuvy” ant 5-to pusi.

Pavyzdinį Laikraščio numerį siunčiame Dovanai 
Kreipkitės:

AMERIKOS LIETUVIS
14 VERNON STREET . — ,WORCESTER, .MASS

PAGALVOK APIE RYTDIENĄ!
N1£RA žmogaus, kuris nesirgtų ir nemirtų* Susirgus — 

kiekvienam reikalinga paselpa* Numirus — reikalinga 
pagelba likusiems šeimos nariams. Bet ne visi žmones 
tuo apsirūpina, kol sveiki ir kol nelaime jų neištinka.

.BOK rūpestipgul

Perdaug purvini
Ponia—“Ar jau prirengei 

mano maudynę?”
Tarnaitė — “Poniute, juk 

šiandien ne šeštadienis.”
Ponia — “Kaip tu drįsti taip 

man atsakinėti. Aš maudaus 
du kartu Į dieną. Už tokį ne
mandagų pasielgimą turi ap
leisti savo tarnybą.”

Tarnaitė ’—“Gali, ponia, ne
sirūpinti mano prašalinimu, aš| 
pati išeinu, nes nenoriu tar-! 
nauti pas tokius ponus, kurie 
yra purvinesni už kiaules.”

Lietuvos laivininkystės rei
kalams kelinti metai veikia įs
teigta akcinė bendrovė Lietu
vos Baltijos Lloydas. 19)9 
metais bendrovėje veikė trys 
skyriai: jūrų laivininkystės, 
vidaus vandenų laivininkystės 
ir ekspedicijos. Naujieji metai 
pradėti turint 6 jūrų laivus, 
kurių brutto tonažas 6,137 
BRT, ir pakrovimo tonažas 
9,350 tonų. Visų jūros laivų 
vertė 2,970,000 litų. Trampi- 
niai laivai'“Panevėžys,”- “Kau 
nas,” “Marijampolė” ir “Šiau
liai” plaukiojo iki karo pra
džios tarp Šiaurės ir Baltijos 
uostų ir tarnavo beveik išimti
nai Lietuvos ūkiui. Karo me
tu palaikė susisiekimą tarp Lat
vijos ir Švedijos uostų. Lini
jiniai laivai “Utena” ir “Kre
tinga” palaikė nuolatinį susi
siekimą tarp Klaipėdos Antver- 
po - Roterdamo - Klaipėdos. 
Jie plaukiojo kas savaitę, de
rindamiesi su transatlantinių 
laivų judėjimu. Karo metu 
plaukiojo tarp Latvijos ir Šve-

mų. Reikia sergėtis, nes leng
va kūdikiui (kurčiu pasilikti. 
Ausies gėlimą palengvins sau
sas karštis, kaip tai b on k a 
karšto vandens, arba maišelis 
sausos įkaitintos druskos. Į au
sį reikia įvarvinti kelius laše
lius šilto glicerino. Niekuomet! $573*15 
neapleisk ausies gėlimą. Kaip 
tik vaJkas pasveiks nuvesk pas 
ausies gydytoją.

[Prenumerata .metams: ž>

[ Amerikoje_______$2.00.
[ Pusei metų ______ „$1.00A

[Ekstra: kurie išsirašys laike < » 
[Jubiliejinio meto, 1940, gausi! 
Dirvą per lS menesių už tą< ► 
patį metinį mpkestį, $2.00. t 
•Susipažinimui -viena laikras-;! 
’ čio laida siunčiama dykai, f

Metų pabaigoje likusiuose ke
turiuose laivuose tarnavo 47 
jūrininkai: 16 žmonių aukš
tesniosios įgulos (3 užsieniečiai 
latviai) 31 žemesniosios įgu
los. Praeitieji metai jūrų lai
vininkystei buvo nepalankūs, 
bet tautos ūkiui patarnauta 
daug: 1. tarnauta savo krašto 
reikalam^ tuo momentu, kada 
sunkiai būtų buvę galima gau
ti svetimų laivų, 2. užsidirbta 
savajam kraštui per 1,200,000 
užsienių valiutos.

Vidaus vandenų laivyne per
eitų metų pradžioje turėta 6 
geležiniai baidokai, kurių tal
pa apie 3,750 tonų, 6 medi
niai apie 3,000 tonų talpos, 1 
vilkikas. Baidokų ir motorlai
vio vertė 650,-000 lt. Vasaros 
sezonui nuomota 4 garlaiviai 
ir vienas vilkikas. Navigacijos 
metu įsigyta 3 motorlaiviai ir 
5 mediniai baidokai, kurių 
talpa per 2,000 tonų. Metų 
pabaigoje jau turėta . 17 nuo
savu baidoku, 3 motorlaiviai 
ir vienas vilkikas. Praeitų me
tų pavasarį pradėtas statyti 
savo dirbtuvėse Šančiuose mo
dernus - vilkikas - šaldytuvas, 
pritaikytas Lietuvos vidaus 
vandenims. Jis jau paleistas į 
darba.

Vasaros metu baidokai ir 
garlaiviai plaukiojo tarp Kau
no ir Klaipėdos. Pervežta 47,- 
000 tonų prekių. 1939 m. 
gruodžio 3T d. balansas suves- 

kai tas 6,288,733.20 litu sumai.

Knyga susideda iš 223 pusi. Joje tilpsta į 500 įvairių 
Valgių ir Gėrymų Gaminimui Receptų. Kaina tik $1.00.

. AMERIKOS LIETUVIS «
14 VERNON STREET — z WORCESTER, MASS.

ALBUMO kaina $5. SLA nariams —.$230.
— -a j 4 -y?'- - ‘

PRISIRAŠYK prie artimiausios tamstai kuopos!

INFORMACIJAS galite gauti:
LiTHŪANIAN ALLIANCE of AMERICA

SUSIVIENIJIME yra apie 15,000. nariu.
BOK tos didelė? lietuvių šeimos nariu!
ĮSIGYK SLA Jubiliejinį Albumą. Tai graži, didelė, is

toriška knyga*, kurioje telpa virš 1,000 paveikslų — jūsų 
giminiu ir pažįstamų.

SUąiVIENIJIMb turtas - virš ,$2,000^000.
BOĮC to turto dalininku!
SUSIVIENIJIMO kuopos randasi visuose didesniuose 

lietuvių centruose Amerikoje.

AMSTERDAM, N. Y. —* 
Nuo pradžios šių metų kaip 
suąionganizavo iš draugijų at* 
stovų Vilniaus Šelpimo Komi
tetas, pasekmingai darbuoda
masis įvairiais būdais, į Lietu
vą .pasiuntė »per gen. .Konsulį 
p. Budrį $1,493.29. Iš žydų 
bei kitų svetimtaučių (biznierių 
g r y n ais pinigais surinkta 

įvairiais daiktais iš 
krautuvių už apie $300, .kas iš
parduota fėruose. Rinkimas 
tokiu būdu aukų buvo suma
nymas mūsų seno veikėjo, ge
ro tėvynainio Petro Sargelio. 
Gaila, kad dėl ligos negalėjo]
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JEIGU ANGLIJA IŠSILAIKYS 
IKI RUDENS...

me, jeigu toki 
tikrųjų atvyko.

Ypatingą pareiškimą pada
rė Philadelphijos Verslininkų 
ir Amatininkų Sąjungos ko
respondentas: ta organizacija, 
nematydama tikslo gyvuoti, 
buvo jau žadanti pakliūti į 
graboriaus rankas, bet po Eko
nominio Centro suvažiavimo 
tame mieste, plačiau apsipa- 
žinus su būtinais mūsų biznie
rių ir profesionalų ekonominio 
gyvenimo reikalais, nutarė gy
vuoti ir dar smarkiau darbuo-

Grįžus iš Amerikos Fema 
niui Kortesui, imperatorius Ka 
rolius, sutikęs jį rūmuose nu 
davė, jog nepažįsta jo, ir pa 
klausė:

“Aš tas,” - 
nukariautojas, 
tamstai daugiau žemių 
tamstos bočiai paliko tamstai 
miestų.”-

(ATOSTOGININKO LAIŠKAS Iš VAKARŲ) 
Rašo J. K.

Pas lietuvius 
aziatus ta

Neklausykite niekuomet tų 
kurie blogai kalba apie 
ir gerai apie tave.

Teisybe

Draugas 
kad (komunistai niekur 
laimėję ramiu, taikiu ir kultū
ringu būdu. Jų vedamoji pro
paganda už ateistinio komu
nizmo įgyvendinimą be prie
vartos, be panaudojimo fiziš
kos jėgos nedavė jokių rezul
tatų. Ir dabar tas komuniz
mas Lietuvoje niekad nebūtų 
įsigalėjęs, jeigu Sovietų Rusi
ja nebūtų atsiuntusi į Lietuvą 
pusę milijono kariuomenės, 
“įtikinti” lietuvius, kad jiems 
“reikia” komunizmo. Kas jė-

Voikietijbs karas prieš An
gliją jau prasidėjo. Anksčiau 
spėliota, kad jie pirmiausia 
pradės bombarduoti Anglijos 
salas. Taip ir įvyko. Anglijos 
miestų bombardavimas prasi
dėjo. Tai pirmoji puolimo fa
zė. Antra fazė, kaip sakų eks
pertai, bugi puolimas iš jūrų. 
Manoma, kad pirmiausia dau
gybė Vokietijos ir Italijos po
vandeninių laivų puls ir skan
dins Anglijos prekybinius ir 
karo laivus. Po to prasidės 
pakraščių apšaudymai ir pa
galiau parašiūtininkų nuleidi
mas iš lėktuvų pačioje Angli- 
jOjjftę^^': '

Žinovai teigia, kad šios trys 
vokiečių karo prieš Angliją 
fazės nėra baisios, nes ang
lai dąbar yra prisitaikę nau
jai kariavimo sistemai ir gero- 
ikai pasimokinę iš nepasisekimų 
Flandruose ir Prancūzijoje. 
Tačiau, jeigu vokiečiams pa
vyktų iš laivų išsodinti kelio
lika šimtų tūkstančių savo ka
riuomenės, tai su pagalba lėk
tuvų ir parašiūtininkų, jiems 
gali pavykti bent dalį Angli
jos okupuoti. Jeigu tas pavyk
tų, tai Anglijos likimas būtų 
išspręstas, jie, kaip prancūzai, 
turėtų pasiduoti, arba ilgainiui 
išsikraustyti iš savo salų į ku
rią nors dominijų ar koloni
ją. Vokiečiai tuomet valdy
tų visą Europą išskiriant tą 
dalį, kurią dafbar laiko Rusija. 
Tuomet ateitų Rusijos eilė.

Antra priežastis, dėl kurios 
anglams bus sunku atsilaikyti 
prieš vokiečius yra netekimas 
daugybės savo karinės medžia
gos: anuotų, tankų, šarvuotų 
automobilių, ginfkilų ir kitų, ku
riuos paliko Flandruose ir 
Prancūzijoje. Tačiau, jeigu 
Anglijos karinė pramonė, ku
ri, kaip girdėti jau kuris lai
kas dirba be sustojimo, iki šiol 
sugebėjo tuos nuostolius išly
ginti, tai dar yra vilties, kad 
gali atsilaikyti ir net vokie
čiams suduoti smūgį.

Yra Amerikoje nuomonių, 
kad anglai turi paruošę vo
kiečiams “siurpryzą.” Koks 
tas siurpryzas yra niekas ne
žino. Tačiau reikia pripažinti, 
kad įame kare iš pat pradžios 
vokiečiai, anglai ir prancūzai 
žadėjo visokių siurpryzų, ku
rių iki šiol niekas nematė. Ga
limas daJktas, ikad anglai turi 
ką nors, bet gal ir ne. Tą tik 
ateitis gali parodyti.

Ta proga reikia prisiminti ir 
lietuvius, kurie dabar gyvena 
Anglijoje ir Škotijoje. Jie dau
giausia gyvena didžiausiuose 
Anglijos, Škotijos ir Velšijos 
pramonės centruose, kurie 
pirmoje vokiečiu puolimo fa
zėje daugiausia nukentės. Aiš
ku, dėlto ir mūsų broliai lie
tuviai Anglijoje skaūsdžiai pa
jus karo pavojų ir jo sunkią 
naštą. Jau dabar daugelis 
Anglijos ir Škotijos lietuvių 
jaunimo tarnauja Anglijos ka
riuomenėje ir laivyne. Dalis jų 
galbūt jau žuvo, dalis gal pa- 
tefko į nelaisvę, kiti dar žus.

Patys anglai tačiau tikisi 
išsilaikyti, tikisi laimėti karą, 
nežiūrint,.. kad‘ jų priešų skai
čius didėja. Jie tiki, kad jei
gu jiems pavyks atsilaikyti 
prieš Vokietiją iki šio rudens, 
tai jie karą laimės, jeigu ne, 
teks kariauti ilgiau iš savo ko
lonijų, gal teks kariauti neri
botą laiką. Daugelis Ameriko
je ir Europoje mano, kad jeigu 
anglai išsilaikys iki rudens, tai 
badas, ligos, ekonominis su
smukimas nugalės Vokietiją ir 
Europoje vėl viešpataus ra
mybė ir taika. Tuomet esą, 
ateis laikas turtingą j ai Ameri
kai pagelbėti karo nualintai 
Europai atsistatyti. Kažin.?

LITHUANIAN DAILY UNITY

Žada gerybię

Dabartinė Lietuvos valdžia 
Lietuvos žmonėms žada viso
kių gerybių, laisvių ir gerovių. 
Prisimena Rusija revoliucijos 
metu, kai tenykščiams žmo
nėms žadėta visokios gerybės, 
laisvės ir gerovės, o kai (komu
nistai įsigalėjo, žmonės net 
neteko tų laisvių, kurias turė
jo' prie kitų valdžių. Lietuvoje 
bus gera gyventi tik lietuviš
kiems komisarams, kurie, aiš
ku visuomet pataikaus Mask
vai. Kaip tik kuris nors ir iš jų, 
kada nors pabandys ginti lie
tuvių teises ir tautybę, taip 
greit jis bus “likviduotas,” 
kaip likviduota tūkstančiai to
kių žmonių

žiauri neapykanta ir dėl vjso 
šito niekas kitas nekaltas, kaip 
tik tie patys aziatai. Jie kalti 
už Lietuvos laisvės sutrempi- 
ma. *• •

Visiems susipratusiems jau 
ir vėl svarbus laikas ateina. 
Tai atkartojama kova prięš 
aziatų komunistinį imperializ-

Lietuvos komunistas Snieč
kus, kuris vieną kartą buvo iš
keistas Sovietams pasikeičiant 
belaisviais, d^bar paskirtas 
Lietuvos vyriausias policijos 
viršininkas. Jo užduotis bus ei
ti Maskvos Ogpu pareigas Lie
tuvoje dabar ir rinkimų metu.

Prasidedant šiai pirmajai 
(karo su Anglija fazei reikia 
pripažinti, kad nežiūrint An
glijos pajėgų, jos begalinių re- 
zursų/ karo laivyno ir stiprios 
aviacijos, jos padėtis yra ne
pavydėtina. Ta pusė, iš kurios 
ją gali pulti Vokietija' yra ap
saugota labai’Siaura jūrų juos
ta, (kurią, nors ir dideliam ka
ro laivynui^Sunkti apsaugoti, 
nes joje .sunku didiesiems lai
vams manevruoti. Anglai turi 
pasitikėti mažų laivų greitu
mu, jų smogiamąja jėga ir sa
vo karo lėktuvais. Jie turės 
panaudoti “žaibo apsigynimo” 
metodą prieš “žaibo karo” 
puolamąją jėgą. Jeigu jie tos 
žaibinės smogiamosios jėgos 
apsigynimui neturės, tai grei
čiausia pralaimąs.

siryžusiai eina kitų darbinin
kiškų klasių durtuvais susmai- 
gyti, jie eina kitų tautybių 
darbininkišką klasę pavergti, 
iš jų atimti laisve, kurioj ša
ly patys darbininkai yra apsi
sprendę gyventi kaip jiems ge
riausiai-patinka. Jie eina už
grobti kitas šalis, tokias kaip 
Lietuva, kuri yra daug silpnes
nė apsiginklavimu, bet kurios 
širdis smarkiai plaka norint 
būt ilaisvai.

. Bet aišku, kaip dieną, tie 
darbininkų klasės slavai tikTai 
pavydi kitoms tautoms darbi
ninkų klasei laisvės. Tas pats 
buvo atsitikęs iri po caro val
doma galybe. Ir 
pats atsitinka, jau neva po va
dinama “demokratišką” tvar
ka, kur kitoms tąutoms to de
mokratiškumo nepripažįstama!

šiame moderniniame gyveni
me labai gaila tą viską maty
ti, kas darosi su kitų tautų 
paneigta laisve. Bet, gerbiamie
ji, pasirodo, kad atsikartos ca
riniai laikai. Lietuviai viso pa
saulio kampuose pasiryžusiai 
stos i aštrų kovą 
nelemtą aziatą.
atsikartoja prieš

:< Butai žino 
Butai veikia

Raudonai kruvina darbi
ninkiška klases ranka labai 
skaudžiai tekštelėjo per Lie
tuvos laisvą veidą!

Lietuva nuo laisvės atgavi
mo metų dirbo su dideliu pa
siaukojimu, 
su didele 
darbininku 
pasisekimu.
klausomybė yra atstatyta aky- 
vaizdoje • visų kitų kultūringų 
tautu.

radio 
parėmė ei- 

etuviškų rei- 
i et aviška vi
ro o balius ir

Opozicijos _nėra

Vos spėjus rusams 
įsikraustyti į Lietuvą, jau pa- 

Tfaikintos tautininlkų ir krikš
čionių organizacijos. Mes turi
me pamato manyti, kad tų 
partijų kandidatų rinkimų są
raše nebus.

Bijo “rinkimų”

Laisvė iškraipius 
džius daro išvadą, 
nybė bijosi Lietuvoje rinki
mų. Ko Vienybei bijoti rinlki- 
mų Lietuvoje, jeigu tie rinki
mai būtų pravesti ‘be Rusijos 
durtuvo ipagalbos. Lietuvos 
žmonės tikrai jų bijo, nes kai 
jie ateis jiems bus pasakyta: 
’‘Balsuokite už ikomunistų kan
didatus, nes kitaip supykysit 
raudonąją armiją.” Aišku, gra
sinant žmonėms, taip atsitiks, 
kaip atsitiko Klaipėdos krašto 
seimelio rinkimuose 
prieš savo valią balsuos 
vo pavergėjus.

nai rūpinosi atstatyti savo tė
vynę gyvenimo gražumoje. 
Ten visi kas tik, galėjo ir no
rėjo susidėjo į įvairias koope
racijas ir dalinosi uždirbtu 
pelnu. Tas rodė, kad Lietuvos 
socialinis gyvenimas pakilo iki 
gana aukšto laipsnio.

Bet aziato mongolo pa
skelbta pasaulinė mokinimo 
pamoką: “Niekada netikėk,

aizbininkų 
mga 
>riu

Nors rinkimai 
pa'gal oficialų pranešimą Ba- 
gočius rinkimus vos kelių bal
sų dauguma laimėjo, tačiau at
rodo, kad šiame SLA seime tų 
rinkimų klausimas dar bus 
svarstytas.

Kai kurie SLA nariai teigia, 
kad šis Seimas bus vienas iš 
triukšmingiausių SLA istorijo-

sia dėl darbininkų klasės žmo
nių, o būtinas reikalas visuo
met girti ir aukštinti tiktai so
vietuos komunistinę darbinin
kų sutaisytą teisingą tvarką, 
kuri visam pasauliui turi tik
ti geriausia.” Šituo atžvilgiu 
mūsų tautos dalis sukruto gar
binti aziatų mongolinį dievai
tį ir prie kurio pritraukė at
skeldami mūsų dalį tautiečių 
aklai garbinti ir pilti savo sun
kiai uždirbtą pelną tiesiai į to 
mongolinio dievaičio bedugnes 
nasrus. Ir kartu tie vadai ga
na aiškiai įtikino dalį tautie
čių laikydavo tėvynę didelėj 
paniekoj ir prakeikime.

Tokiu būdu, šiandien tie 
nuoširdūs ir ištikimi aziatams 
tarnautojai labai džiaugiasi, 
kad sulig jų, per visą laiką 
reikalavimą. Lietuva ir jos 
gražiai bujojanti laisvė vėl yra 
sutrempta tų aziatų mongolų 
nežmoniškų purvinų ? čebato 
gaujų.

Šitie darbipinkiškos klasės 
slavai, kurie apsiginklavę ašt
riais žibančiais durtuvais, pa-

s Butas nuo 
vi šuo m en i 

rgia savitar 
pokilius na

Žmogus ateina į gyvenimą 
su suspaustais delnais ir lyg 
kad sako: visas pasaulis ma
no, o išeina Iš jo su išskėstais 
delnais ir lyg kad sako: žiūrė
kite, nieko neimu su savimi

Lietuvių tauta gana greitu 
laiku parodė pasauliui^ kaip 
tikrai reikia būti ir elgtis kul
tūringai ir kaip reikia gyventi 
savo laisvu gyvenimu, neper- 
sekiojant net ir kitų tautų žmo
nių. Gyvenk ir 
venti. — buvo 
vos gyvenimo;

Lietuva net 
per visą laiką 
piliečiais darbininkiškos klases 
žmonėmis. Lietuvos darbinin
kiška klasė nuo pačios valdžios 
sumanymų gavo geresnes 
sąlygas save pasilaikyti lais
vam kultūringam gyvenime. 
Lietuvos valdžia .savo gyven
tojus aprūpino įvairiais rate
liais, įvairiomis mokyklomis. 
Jiems apšvieta žibejd. kaip 
saulės spinduliai.

Rengėsi

Mus pasiekė žinios, kad 
prieš Įvykusį Lietuvoj pervers
mą ir Rusijos . okupaciją, į 
Jungtines Amerikos Valstybes 
atvyik.o keletas komunistų agi
tatorių iš Lietuvos, kurie čia 
apsigyveno ir varo propagandą 
lietuvių tarpe už dabartinę 
naują Lietuvos “vyriausybę.” 
Šių gandų mes negalėjome pa
tikrinti, tačiau žinodami ko- 
munįsty metodus, nesistebėtu- 

agita-toriai iš

VYRE, NEŽVEJOK!™

(Skiriamas Brooklyne susiorganizavusiai žuvininkų draugijai)
Sveikas, Jurgi! Ar atsimeni, kai mudu išvažiavova meš

keriot? -Ah... tai-buvo laikai! lydekos L- kai rankovės kib
davo; Prieš tris savaites, žinai, sumaniau važiuoti meškeriot. 
Tavęs nebuvo, tai Morta užsimanė važiuot. Žmona, tai vis 
žmona: užsimanys važiuoti, tai negi prieširisies! Bet žvejoji
me tarp draugo ir žmonos skirtumas labai didelis.

Šeštadienio vakare privažiavę upe nutarėme sustoti ir čia 
pat apsinakvoti. Reikėjp pastatyti palapinę. Bet kur tau, žmo
gau, ten kur aš norėjau palapinę statyt, Morta nenorėjo. Tai 
jai apylinkė nepatiko, tai peršlapia, tai akmenų perdaug, tai 
reginys negražus, tai peržemai, tai peraukštai. Vos nepasiu
tau, bet nieko nesakiau. Svarbiausia kliūtis buvo uodai. Jai 
atrodė, kad kai kur jie buvo pikti, o kitur nepikti, bet žmo
gus dabar rask kur tie uodai nepikti ir kur pikti. Negi pa
klausi pasigavęs uodo, ar jis piktas, ar ne?

Brolau, važinėjom, važinėjom iŠ vietos į vietą ieškodami 
dietos palapinei pastatyti, kol pamiškėje, netoli upės, priva
žiavom kupstuotą pievele. Sustabdžiau automobilį, išlipau ir 
išmečiau palapine ant pievos. Bet man dingt į galvą, kad 
jeigu, užsispirsiu čia palapinę statyti,, tai Morta vėl nesutiks 
ir reikės visą naktį važinėti. Paspyręs palapinę Mortai sakau.

Koks didingas Vilnius, 
Kokie gražūs rūmai, 
Kiek siela ten randa 
Švento malonumo. 
Gedimino kalnas 
Baltas, lyg vestuvėms 
Primena jis garbę 
Grjžusiems lietuviams. 
Praslenka vaizduotėj 
Praeities tėvynė 
Praslenka garbinga 
Vytauto gadynė. 
Štai po saujos metų 
Vilnius sugrąžintas. 
Dabar vėl jis laisvas. 
Nebesurakintas!

Arėjas Vitkauskas
jaunasis

sias paliau! 
nsirastų reik 
ių paliąubų sąlygų aiškiai matyti, kad Prancū- 
visiškai beginklė ir bejėgė valstybe, galima ša
mo be pramonės, be-kariuomenės. Jai palieka- 
:ūzijos dalis ir net nukertamas susisiekimas su 
girdėti. Italija nori iš Prancūzijos atimti visa 
Juržemio jūrų pakraštį. Prancūzija ne tik vi- 
i. bet paliekama bejėgė; iš kadaise galingos vals- 
a tik vos gyva valstybes ir tautos širdis. '

kas nepralobo turtais ir nepa
sirodė. kad ten taip jau būtų 
kas norėjęs pralobti ir kad ant 
darbininkų sprando būtų jodi

na laimi, tas ilgainiui pradai-1 nėję. Daugiausia buvo pasiro-

z n i or ių Sąjunga 
••us \ eikti. rodo, 
*>. rūpinasi visuo-

Jo-i nąritai 
išl pi
lonų

—Aš tau parodysiu niekai, čia puikiausia vieta, nei uo
dų nėra, nei vėjas pučia! Statyk čia, o ne tai aš važiuosiu namo.

Širdy nusišypsojau,‘nes to iš jos ir tikėjausi. Matai, gy
veni ir mokiniesi. Iš džiaugsmo,-kad apgavau Mortą, net pa-, 
sižadėjau parvažiavęs užsifundyti.

Na, pradėjau palapinę statyti, o Morta iš automobiliaus 
pradėjo kraustyti daiktus. Bet kad tu būtum girdėjęs, kaip ji 
barškėjo! Kaip kokia taradaika... Girdi, tai tu kuolus negerai 
kali, tai virves supainiojai, tai bekaldamas kuolus pirštus nu- 
simuši, tai kodėl plaktuko neatsivežei ir apie visokius kito
kius šimtus. Aš tik dantis sukandęs tylėjau ir dirbau. Šiaip 
taip palapinę pastačiau, bet Morta vėl apsižiūrėjo, kad palapi
nės įėjima^ ne iš geros pusės. Girdi, jeigu vejas pūstų iš rytų, 
tiesiog pūs į palapinę. Aš jai sakau:

—Mortele, bet vėjas pučia iš pietų, o ne iš rytų.
—Ką tu, — girdi, — žinai, nagi, ims pūsti iš rytų, o kur 

tada pasidėsi?! Sugriauk ir apsuk! Aš neisiu miegot į palapinę, 
jeigu įėjimas bus iš rytų puses!

Jau tiek įsiutau, kad norėjau duoti kirviu per makaulę, 
bet vos-ne-vos susilaikiau... Keikdamas išpildžiau Mortos rei
kalavimą.

. Pastačiau palapinę ir pradėjau rinkti malkų. Pasirinkau 
vietą netoli -palapinės ir užkūriau ugnį. Bet Morta dar vis 
bambėjo. Pagaliau ji atsinešė bulvių, atsisėdusi ant kelmuko 
prie ugnies pradėjo jas kepti. Žinai, miške, kartais vėjas iš 
vienos pusės papučia, kartą iš kitos, tai, žinoma, ir dūmus ne
ša į akis. .Bekepant -bulves — staiga vėjas pradėjo nešti dū
mus jai į .akis. Ar nepradės .ji mane kolioti ir barti, kad aš ne
moku ugnį užkurti?! Girdi, kam taip užkuri, kad vėjas..dū
mus neša, į akis! Tu — girdi, — tyčia taip padarei, man at
keršyti, tu manęs nemyli, nekenti, tu nori mane užtroškinti.

Gerai, brolau, kad vėjas tuo tarpu pradėjo dūmus nešti 
man į akis. O ji pradėjo juoktis ir džiaugtis. Sako;

—Matai, tave- Dievas nubaudė, kad mane norėjai už
troškinti. Dabar pats tų dūmų paragauk. Kodėl negalėjai geriau 
ugnį užkurti?

—^Mortele, — sakau, — kai ’aš Lietuvoje ganydavau, tai 
mokėdavau taip ugnį užkurti, kad dūmai ^visada, nežiūrint 
iš kur buvo vėjas, kildavo tiesiai į viršų, bet dabar užmiršau 
ir gana, nemoku. — Teisinausi.

Gerai mamė sakė, kad už to užmiršuolio netekėčiau. Tu 
jau viską užmiršti. Dar užmirši ir mudviejų vestuvių dieną!

Šiaip taip bulves iškepė, paskui pasidarėme arbatos ir už
kandę, rengėmės gulti. Buvau nuvargęs kaip biesas. Iš auto
mobiliaus ištraukiau šienikus ir atsigulėm. Pradėjau migdy- 
tis, o Morta staiga atsisėdo ir,vėl pradėjo mane barti, kad aš 
jos šienįką tyčia pataikiau padėti ant kupsto, kad jai šoną su
spaustų. Vėl, girdi, tu manęs nemyli. Ką darysi, pasikeitėme 
šienikais. Bet vėl žmonelė rėkia, kad kitą šoną spaudžia! Ga
liausiai atsikėliau, pataisiau jos šieniką ir vargais negalais už
migo va. Rodos, tik sudėjau akis... ir jau pradėjo aušti. O meš
kerioti, žinai, reikia anksti rytą, su saule.

(Bus daugiau)
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sutiko su Hitlerio reikalavimais ir tik keturias- 
,u prieš ;erm«no pabaigą priėmė Vokietijos pa- 

.•bu salvgas. - Tos sąlygos yra sunkios ir prancū- 
audžios. Štai jos; 1—Visas Prancūzijos^ karo lai- 
ti atšauktas į Prancūzijos uostus ir nuginkluotas, 
'būti perduotas Italijai ir Vokietijai internavimui, 
vyno bus palikta Prancūzijai apsaugoti savo ko- 
ijkietija okupuos visą vakarinę Prancūzijos dalį, 
io Belgijos iki Ispanijos sienų. Taip pat Vokiečių 
<s visa prancūzų teritorija, kurią vokiečiai paėmė, 
-o jėgas ištaikyti Prancūzijoje prancūzai turi Vo- 
cėti. 3—Visa Prancūzijos kariuomenė turi tuo- 
bi’rzuota Bus palikta tik vokiečių ir italų nu- 

omFnės skaičius apsaugoti neokupuotą Prancū- 
- Vokietija turi teisę pareikalauti Prancūzijos ati
lotas. karo tankus, karo lėktuvus ir kita karo 
-Prancūzija negali - siųsti savo kareivių savo ko- 
r toliau kariauti prieš Italiją ar Vokietiją. 6— 

■ prekybinis laivas negali išplaukti iš Prancūzijos 
tvai jau išplaukę turi tuojau būti atšaukti. 7— 
ir visa medžiaga turi būti perduota sveika, kaip, 
tvirtoves, laivų statybos dirbtuvės, karo laivy- 

žinkeliai ir visos kitos susisiekimo priemonės. 8— 
stotys neokupuotoje teritorijoje tuojau turi su- 

-Prancūzijos vyriausybė, turi nekliudomai 
jki susisiekimą tarp Vokietijos ir Italijos.
> -paimti vokiečiai belaisviai turi būti tuojau 
tačiau prancūzų belasviai Vokietijoj pasi; 

bus pasirašyta taikos sutartis. 11—Šios pa
mojau po pasirašymo panašios sutarties su 

imi sutartis galios iki bus pasirašyta taikos 
ir pa-

Vyras 
n uoto j ai 
pagelbininkai ir bendradarbiai 
Jie — vieno gyvenimo dvi pu
sės.

Didus ir puikus vyras. Gra
ži ir sudėtinga moteris.

Jų abiejų vardas — žmogus

Claas Matter October 
cat Office at Brooklyn, 

of March 3, 1879
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AMSTERDAMO LIETUVIAI VISADA GUVŪSUETUVOS LAIVININKYSTĖS REIKALAI
VŠK birželio 30 turės pįk

“DIRVA

Naudokitės Proga Taupymo! Pinigu

Oneida, Ltd. Išdirbystės

NAUJAI IŠLEISTA

SU PRIEDU

NAUJIEHOS
SILVERWARE KUPONAS

Valtt

siunčiant užsakymą, reikia 
paito perlaida ar čekiu su

Elaine Shephard, nauja jau 
nuole RKO filmų artistė.

į komitetą jauną inteligentišką 
vaikiną Antaną Kučį visas dar
bas vėl paselkmingai eina.

sumoje $3.27. *

Čia skelbiamą Silverware 
Setą galima pamatyti išdė

tą Vienybės Įstaigoje

Vardaa-pavardė

Adresas______

Miestas______

Ar žinai, kad karštis nėra liga, 
bet ligos apsireiškimas?

Nurenlk kūdikį ir paguldyk 
lovoj. Duok mažai valgyti, bet 
daug vandens gerti. Tegul vi
duriai būna liuosi. Dėk šaltus 
skudurus ant galvos ir kaklo.

Ką daryti kuomet ausį gelia?
Jeigu kūdikis dejuoja ir su

ka galvutę nuo vieno šono Į ski
tą ir neatima rankučių nuo 
galvos tai greičiausiai ausį ge
lia. Ausį skauda paprastai po 
sloga arba liežuvėlio uždegi-

GRAŽUS 6 KAVALKU
A-l PLUS A.

NAUJIENOS

NAUJIENOS

Kuomet vaikas nakčia nera
mūs, bijosi, reikia geriaus pri
žiūrėti jo valgio. Neduok jam 
valgyti einant gulti.

jo sumokėti pabaudą, ciilko sa
vininkas irgi sumokėjo už ku
prį, pralaimėjusias 3,000 kro
nų, o policininkas Larssonas 
drauge su kupriu buvo nufo
tografuotas. Tuomet vėl buvo 
atstatyta tvarka šiame be rū
pesčių krašte. V.D.

TAUPYKIT ŠĮ KUPONĄ 
JIS VERTAS PINIGŲ

Sutaupymui Vienybės ,skaitytojams 
pašto išlaidų, leidžiama vienu kar
tu prisiųsti tris setus surinktų Ku-

ganizacijos prisižadėjo daly
vauti. J. Olšauskas su choru ii- 
pildys programą. Sporto mylė
tojas P. Bobinas sudarys virvės 
traukimo rungtynes su galin
gu ukrainiečių tymu. Įžanga7į 
parką tik 15c. Kviečiami lietu
viai iš Albany, Schenectady, 
Utica ir apylinkės.

.VŠK Korespondentą*.

DYKUMOS LAIVAS” STOCKH0LM0
GATVĖSE

Gegužės 20 d. Vienybėj A. 
J. Lukšio tilpo korespondenci
ja, kur aprašoma VŠK aukų 
rengėjai. Lukšis pats ant galo 
tik prie to darbo kiek dirbęs, 
save įrašė. Bet pirmutiniai ini
ciatyvai: p. Sargelis, Anna 
KuČiūtės, S. Karutytės, S. Ki- 
seliūtės, B. Valikonytės ir B.

PIRMOJI PAGALBA SERGANTIEMS 
KŪDIKIAMS

PRESS CORP.
Brooklyn, N. Y.

Motinos . turi žinoti kaip 
svarbu yra kūdiki tinkamai pe
nėti. Viduriavimo priežastis 
yra netinkamas arba užikrėstas 
valgis. Viduriavimu susirgus 
neduok valgyti /per dvyliką va
landų. Vėl pradedant reikia 
duoti pusiau jnaišyto pieno su 
vandeniu. Per kelias dienas 
neduok stipraus maisto. Duok 
kiek nori atvėsinto virinto van
dens gerti. Nenorint šaukti gy- 
d y*t o j ą, duok sergančiam 
šaukštuką ricinos aliejaus (cas
tor oil).

Ką daryti, kuomet kūdikis 
verkia ? ’7

Tautinis savaitinis laikraštis 
eina 25-ti metai

Redaguoja žinomas rašytojas
■ K. S. KARPIUS

eitų metų 4 dienas netekome 
3,128 BRT, apie 51% savo 
laivų brutto tonažo. Metų pra
džioje .visuose 6 laivuose tar
navo 97 jūrininkai: aukštes
niosios įgulos 28 žmones (iš 
jų 12 užsieniečių — 9 latviai, 
2 norvegai ir vienas estas, o 
žemesniosios įgulos 71 žmogus

ma gauti. Bendrovę pereitais 
metais ištiko dvi- nelaimes: 
lapkričio'13 d. paskendo ties 
Talinu laivas “Panevėžys,” 
kartu nuskendo laivo antras 
šturmanas Požemeckas ir radi
jo telegrafistas Prapiestis. Lap
kričio 17 d. laivas “Kaunas” 
užplaukė ant minos ties Vest- 
Huider švyturlaiviu Šiaurės jū
roj ir paskendo. Kartu žuvo 
jūreivis Kvietkauskas. Per pra-

NAUJIENOS*
1739 SO. HALSTED STREET 

CHICAGO, ILLINOIS

NEPAPRASTAS PINIGŲ SUTAUPYMAS
Kaip jau minėta, šį sidabrinį setą iš šešių kavalkų galite gauti Vienybėje tik už R9c 
su šešiais paeiliui pagal numerius ir dienas surinktais kuponais, kuris žemiau telpa 
Už tokį patį setą bile krautuvėje reikia mokėti mažiausiai $2.67. Taigi, sutaupote 
$1.68. Šių vienetų iš 6 kavalkų galite pirkti kiek tik norite 
tam nėra. Per Vienybės patarnavimą pirkdami šešis šiuos setus, arba šešių asmenų 
valgiui sudarant setą, jums kainuos tik $5.94, vietoje $16.02, arba sutaupysit $10.09. 
Šiuo nepaprastu pinigų taupymu gali naudotis ir kitų, net tolimų kolonijų Vie
nybės skaitytęjaL Reikia tik pridėti 10c. jjersiuntimo lėšoms padengti, arba reikia

Ar žinai ką daryti katei arba 
šuniui kūdikį įkandus?

Neduok kitiems nužudyti gy
vulį, bet uždaryk kur nors ir 
tėmyk ar pasiutęs. Ant žaiz
dos reikia kuogreičiau dėt šil
to vandens, kad. kraujas len
gviau tekėtų. Jeigu šuva pasiu
tęs, tair žaizdą reikia išdegin
ti su karštu geležiu. Kad nors 
baisiai skauda tą daryti, gali 
gyvybę išgelbėti. Tokiame at- 
sikime telegrafuok valstybės 
sveikatos biurui ka toliaus da-

Į . 5820.Superior Ąve.

Kungsgatane r budįs švedų 
policininkas Aksel Larson ma
tė nuostabų vaizdą. Jam pasi
rodė, kad didžiausio Stock
holm© (Švedijos sostinės) .ju
dėjimo gatve raitas kupranu
gariu jojo kažkoks vyras, ku
ris tuoj pasuko Į Larssonui pri
klausančio rajono aikštę. Po
licininkas gnybo sau žandan 
pasitikrinti, ar jo neveikiąs 
vakar išgertas viski. Tuo lai
ku prie jo ausies Suskambo 
garsus juokas ir tai jį grą
žino realybėn. Iš tiesų — vyks
tant didžiausiam judėjimui 
gatve kupranugariu jojo smo
kingu apsirengęs, šiltųjų kraš
tų kepurę užsidėjęs vyras. Au
tomobiliai buvo priversti susto
ti. Važiavusieji iškišę galvas 
stebėjosi jojančiu bepročiu, 
kuris ant aukšto kuprio nuga
ros jautėsi lyg karalius.

Larssonas susigriebė, ką jis 
turįs daryti ir nutvėręs “dyku
mos laivui” už apinasrio, įsta
tymų vardu (pareikalavo, (kad 
jojikas liptų žemėn. Nepažįs
tamasis visiškai nesipriešinda
mas nulipo, pasisakė esąs šve
das (garsus sportininkas) ir 
čia pat įsimaišęs dingo minio
je. Lažybas jis vis tiek buvo 
laimėjęs. Gi šauniam tvarkos 
dabotojui^ kuris paliko vidury 
gatvės bestovįs ir už apinasrio 
belaikąs kuprį, neliko nibko ki
to, kaip tik šiaurėj retą gyvu
lį pristatyti nuovadom Jo drau
gai išvydę, ką jų Akselis atve
da, rimtai nustebę Ssižioįo.

Keistuolis sportininkas ture*

§is?Puosnus 6 Kavalkų Setas nepaprastai gražiai papuoš Jūsų 
stalą. Tai kiekvienos šeimininkės pasididžiavimas. Šį patarnavi
mą pinigų sutaupymui teikiame tik Vienybės Skaitytojams, to
dėl reikalinga taupyti ir su pinigais priduoti žemiau telpantis 
kuponas.

rytdieną!
APSIDR.AU S K save ir aavo šeimą didžiausioje lietuvių 

apdraudos ir pašelpos organizacijoje.
APSIDRAUSTI galima nuo $100 iki $5,000.

LIGOJE pašelpą galima gauti nuo $6 iki $12 savaitėje-
NARIAI priimami nuo 2 iki 60 metų amžiau*.
SUSIVIENIJIME yra ap;

to netekimo visi jūros laivai 
buvo prirašyti prie Šventosios 
uosto ir laivus pradėta diriguo
ti iš Kauno. Tam darbui per
sikėlė personalas iš “Baltijos 
Transporto Bendrovės.”

Prasidėjus karui,- mūsų kai
myninėse valstybėse, ypač 
Šiaurės jūroje laivininkystė 
pasidaro pavojinga dėl minų 
ir neįmanoma dėl blokados bei 
kontrolės. .

Visi b-vės laivai plaukio
jo tik Baltijos jūroje. Laivų 
eksploatacijos išlaidos karui 
prasidėjus diena iš dienos di
dėjo, nes teko drausti nuo ka
ro pavojų, Įguloms algas di
dinti 100 - 1.50% ; kuras, 
maistas, denio ir mašinų sky
riaus medžiagos brango

vai), baidokai, vilkikai, na
mai Klaipėdoje, dirbtuvės ir 
kt.) 2,699,289.80 lu debito- 
tpriai 1,126,378.25 litų, pri
klausomos sumos už nusken
dusius laivus 1,334.325 litai 
ir kt. Pajamų 1939'metais .tu
rėta: iš jūrų laivų 2,921,215.- 
49 litų, vidaus laivininkystės, 
ekspedicijos ir įvairių pajamų 
749,591.06 litų, namo Klai
pėdoje 14,499.2'1 litų.

Galvai pradėjus skaudėti.su
rask priežastį. Gal galvą skau
da nuo vidurių užkietėjimo j 
akių įveržimox persivalgymo ir 
t.t. Dėk šaltus-(kompresus ant 
kaktos ir užpakalio kaklo. 
Duok įkvėpti jkomparo, men- 
tholo, amonijos, arba “smell
ing salts.” Kaip vaikai, taip 
suaugę, turi saugotis nuo gal
vos skaudėjimo vaistų. Ypatin
gai pavojingi vaikams.

Sergantis kūdikis garsiai ne
verkia. Kuomet kūdikis ser
ga, Jis dejuoja ir kartaus var
to galvą nuo vienos pusės į ki
tą. Verkiantis kūdikis papras
tai valgyti nori.- Piktai ver
kiantis kūdikis gal miego no
ri arba negerai paguldytas. 
Neramus kūdikis garsiai ver
kia. Kuomet veilkia su aša
romis akutėse ir užgniaužto
mis rankutėmis, tai ką nors 
ar kur nors ką skauda. Kiek
viena motina turi pažinti jos 
kūdikio verkimą.

Aiškus patarimas
Važiuoja moteris traukiniu. 

Kadangi ji rašto nemoka, tai 
privažiavus stotį negali sto
ties vardo perskaityti, todėl ji 
klausia sale sėdinčio keleivio: 
“Atsiprašau, ponas. Ar tas 
traukinys sustoja Papjiepių 
stotyje?

“Taip.” — atsako antrasis 
(keleivis. — “Dabok mane ir iš
lipk vieną stotį pirmiau, negu 
aš, nes aš išlipsiu vieną stotį 
toliau už Papliepiu.”

“Ačiū tamstai,” atsakė se
nute.

Ai supranta, kad kii Šie Kuponai ii Vienybei 
iškirpti paeiliui pagal numeriu* ir dienas, pridedant 99c. 
pinigais, suteikia man teisę gauti 6 kavalkų vienetą A-l 
Plus WM. A. ROGERS SILVERWARE.

Suprantu, kad paštu 
pasiųsti $1.09 už vienetu, 
lėliais Kuponais sekančiai:

LITHUANIAN
193 Grand Street,

Railaitės, K. Danceki ir M 
Degutis, S. Kerbelis.

NAUJIENŲ preMMMrata Amerikoj (be Chicagos) 
kainuoja $5.50, Chieogoj ir Europoje

■; —S8.oa

Ekstra! Ekstra! - Ekstra! ’ 
AMERIKOS LIETUVIS

Bepartyvės kripties 8 pusi, savaitinis laikraštis 
PRISIŲSK $2. GAUSI LAIKRAŠTĮ METAMS IR DAR 

$5.00 VERTES KNYGOMIS DOVANAI 
T ♦

Pasirenkant iš 42-jų skirtingiį-jrušių knygų, kurių sąrašas tilpsta 
“Amerikos Lietuvy” ant 5-to pusi.

Pavyzdinį Laikraščio numerį siunčiame Dovanai 
Kreipkitės:

AMERIKOS LIETUVIS
14 VERNON STREET . — ,WORCESTER, .MASS

PAGALVOK APIE RYTDIENĄ!
N1£RA žmogaus, kuris nesirgtų ir nemirtų* Susirgus — 

kiekvienam reikalinga paselpa* Numirus — reikalinga 
pagelba likusiems šeimos nariams. Bet ne visi žmones 
tuo apsirūpina, kol sveiki ir kol nelaime jų neištinka.

.BOK rūpestipgul

Perdaug purvini
Ponia—“Ar jau prirengei 

mano maudynę?”
Tarnaitė — “Poniute, juk 

šiandien ne šeštadienis.”
Ponia — “Kaip tu drįsti taip 

man atsakinėti. Aš maudaus 
du kartu Į dieną. Už tokį ne
mandagų pasielgimą turi ap
leisti savo tarnybą.”

Tarnaitė ’—“Gali, ponia, ne
sirūpinti mano prašalinimu, aš| 
pati išeinu, nes nenoriu tar-! 
nauti pas tokius ponus, kurie 
yra purvinesni už kiaules.”

Lietuvos laivininkystės rei
kalams kelinti metai veikia įs
teigta akcinė bendrovė Lietu
vos Baltijos Lloydas. 19)9 
metais bendrovėje veikė trys 
skyriai: jūrų laivininkystės, 
vidaus vandenų laivininkystės 
ir ekspedicijos. Naujieji metai 
pradėti turint 6 jūrų laivus, 
kurių brutto tonažas 6,137 
BRT, ir pakrovimo tonažas 
9,350 tonų. Visų jūros laivų 
vertė 2,970,000 litų. Trampi- 
niai laivai'“Panevėžys,”- “Kau 
nas,” “Marijampolė” ir “Šiau
liai” plaukiojo iki karo pra
džios tarp Šiaurės ir Baltijos 
uostų ir tarnavo beveik išimti
nai Lietuvos ūkiui. Karo me
tu palaikė susisiekimą tarp Lat
vijos ir Švedijos uostų. Lini
jiniai laivai “Utena” ir “Kre
tinga” palaikė nuolatinį susi
siekimą tarp Klaipėdos Antver- 
po - Roterdamo - Klaipėdos. 
Jie plaukiojo kas savaitę, de
rindamiesi su transatlantinių 
laivų judėjimu. Karo metu 
plaukiojo tarp Latvijos ir Šve-

mų. Reikia sergėtis, nes leng
va kūdikiui (kurčiu pasilikti. 
Ausies gėlimą palengvins sau
sas karštis, kaip tai b on k a 
karšto vandens, arba maišelis 
sausos įkaitintos druskos. Į au
sį reikia įvarvinti kelius laše
lius šilto glicerino. Niekuomet! $573*15 
neapleisk ausies gėlimą. Kaip 
tik vaJkas pasveiks nuvesk pas 
ausies gydytoją.

[Prenumerata .metams: ž>

[ Amerikoje_______$2.00.
[ Pusei metų ______ „$1.00A

[Ekstra: kurie išsirašys laike < » 
[Jubiliejinio meto, 1940, gausi! 
Dirvą per lS menesių už tą< ► 
patį metinį mpkestį, $2.00. t 
•Susipažinimui -viena laikras-;! 
’ čio laida siunčiama dykai, f

Metų pabaigoje likusiuose ke
turiuose laivuose tarnavo 47 
jūrininkai: 16 žmonių aukš
tesniosios įgulos (3 užsieniečiai 
latviai) 31 žemesniosios įgu
los. Praeitieji metai jūrų lai
vininkystei buvo nepalankūs, 
bet tautos ūkiui patarnauta 
daug: 1. tarnauta savo krašto 
reikalam^ tuo momentu, kada 
sunkiai būtų buvę galima gau
ti svetimų laivų, 2. užsidirbta 
savajam kraštui per 1,200,000 
užsienių valiutos.

Vidaus vandenų laivyne per
eitų metų pradžioje turėta 6 
geležiniai baidokai, kurių tal
pa apie 3,750 tonų, 6 medi
niai apie 3,000 tonų talpos, 1 
vilkikas. Baidokų ir motorlai
vio vertė 650,-000 lt. Vasaros 
sezonui nuomota 4 garlaiviai 
ir vienas vilkikas. Navigacijos 
metu įsigyta 3 motorlaiviai ir 
5 mediniai baidokai, kurių 
talpa per 2,000 tonų. Metų 
pabaigoje jau turėta . 17 nuo
savu baidoku, 3 motorlaiviai 
ir vienas vilkikas. Praeitų me
tų pavasarį pradėtas statyti 
savo dirbtuvėse Šančiuose mo
dernus - vilkikas - šaldytuvas, 
pritaikytas Lietuvos vidaus 
vandenims. Jis jau paleistas į 
darba.

Vasaros metu baidokai ir 
garlaiviai plaukiojo tarp Kau
no ir Klaipėdos. Pervežta 47,- 
000 tonų prekių. 1939 m. 
gruodžio 3T d. balansas suves- 

kai tas 6,288,733.20 litu sumai.

Knyga susideda iš 223 pusi. Joje tilpsta į 500 įvairių 
Valgių ir Gėrymų Gaminimui Receptų. Kaina tik $1.00.

. AMERIKOS LIETUVIS «
14 VERNON STREET — z WORCESTER, MASS.

ALBUMO kaina $5. SLA nariams —.$230.
— -a j 4 -y?'- - ‘

PRISIRAŠYK prie artimiausios tamstai kuopos!

INFORMACIJAS galite gauti:
LiTHŪANIAN ALLIANCE of AMERICA

SUSIVIENIJIME yra apie 15,000. nariu.
BOK tos didelė? lietuvių šeimos nariu!
ĮSIGYK SLA Jubiliejinį Albumą. Tai graži, didelė, is

toriška knyga*, kurioje telpa virš 1,000 paveikslų — jūsų 
giminiu ir pažįstamų.

SUąiVIENIJIMb turtas - virš ,$2,000^000.
BOĮC to turto dalininku!
SUSIVIENIJIMO kuopos randasi visuose didesniuose 

lietuvių centruose Amerikoje.

AMSTERDAM, N. Y. —* 
Nuo pradžios šių metų kaip 
suąionganizavo iš draugijų at* 
stovų Vilniaus Šelpimo Komi
tetas, pasekmingai darbuoda
masis įvairiais būdais, į Lietu
vą .pasiuntė »per gen. .Konsulį 
p. Budrį $1,493.29. Iš žydų 
bei kitų svetimtaučių (biznierių 
g r y n ais pinigais surinkta 

įvairiais daiktais iš 
krautuvių už apie $300, .kas iš
parduota fėruose. Rinkimas 
tokiu būdu aukų buvo suma
nymas mūsų seno veikėjo, ge
ro tėvynainio Petro Sargelio. 
Gaila, kad dėl ligos negalėjo]



Vienybe

NUPIGINTAS RAKANDŲ IŠPARDAVIMAS

Žilinskas

PUIKI VIETA ATOSTOGOMS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI!
JUOZAS GARŠVA

20fi$

CLEMENT VOKETAITIS
Advokatai

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus BukšnaitisTARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS
Z-33

numeryje

geltonųjų

^5^5

CAM FORM.* 

POST

RASTAS NEŽINOMAS
ASMENS LAVONAS

DARIAUS GIRĖNO 
PAMINĖJIMAS 
PER RADIO

168 GRAND STREET, 
TEL. t BVBRGBEEN t-7175

J. KEBLAS SUSIVEDĖ 
SU M. STUKAITE

SUSIVEDĖ
V. PLAUŠINAITIS
SU E. MASĖNAITE

JONINIU 
PAMINĖJIMAS

SIUVĖJU
SUSIRINKIMAS

SUSIŽEIDĖ 
NUKR.SDAMI

50 COURT STREET, 
Brooklyn. N. Y.

TKL.I TlIANGLE B-M21

ATVYKO ITALŲ 
LAIVAS

Joseph Zeidat, 
; 411 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.

Remkite tuos, kurie remia 
jūsų laikrašti. PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 

Neturi apetito, Haurūs pūdės skausmai? Rftkitig vi- 
duriuoee? Galvos skaudėjimai? Jeigu attio užkietėji
mo—vartok DAUNORO J STOMACH MIXTURE

• - Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

nHsmsimvBi

sušuko:: “Žiūrėkite, kas prieš 
mus darosi! Dideli kareivių 
būriai užstojo mums kelią prie
kyje! Kaip mes dabar pa
spruksime? r

PATARKITE SKAITYTI 
VIENYBĘ

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & ORIU.
Gaminama amerikoaiiko k Ha* 
tvvjiko stiliau valgias. Galima 
(Mti Amerikos ir importuotos 

degtinės, vyno ir gero alsas.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
šalima šauti kasdieną.

BEDROOM SETS — PARLOR SETS 
STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS 

DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

laimingo ir skaistaus šeimyni 
nio gyvenimo. .

Kriaučių unijos 54 skyriaus 
ekstra susirinkimas įvyks penk
tadienį, birželio 28 d., 7:30 
vakare. Amalgameitų svetainėj, 
11-27 Arion PI.. Brooklyne.

Nariai prašomi dalyvauti, 
nes bus renkamas delegatas ir 
dalis valdybos

C h. Nečiunskas, sekr.

Skaityk ir Garsinkis 
LIETUVIŲ NAUJIENOSE 

MĖNESINIS ŽURNALAS 
Kaina $1.00 už du metus 

“Lietuvių Naujienos” 
(J. Gustis. leidėjas) 

332 NO. 6-TH STREET 
PHILADELPHIA, PA.

6,006 tonų talpos Italijos 
laivas vardu Aida Lauro pir
madienį atvyko į New Yorką. 
Laivas į kelionę išvyko birže
lio 5 d. Kelionė praėjusi sau
giai.

Pereitą sekmadienį policija 
iš Harlem upės ištraukė jauno 
nežinomo asmens lavoną. Am
žiaus spėjama apie 19 metų. 
Lavonas' rastas prie 159 gatv. 
Įvykį policija stropiai tiria.

Kavaliauskaitė, J. Daunaravi- 
čiūtė ir L. Žvinytė. Pajauniai 
buvo: J. Navikas, A. Kava
liauskas, J. Atkočius, St. Žvir- 

‘ blys, St. Juzėnas.ir A. Gudo- 
: nis. Svočia buvo A. Stukienė,

Kas bus 
toliau- 

žiūrekite

“Tie geltonieji velniūkščiai- 
greitesni už zuikius!”—aima
navo O’Rourke; ^Netrukus jie 
mus tikrai pagaus! Bandykime 
įsilaužti į IkaraMenės rūmua ir 
atimti iš ten Janet^. Paskui 
galėsime pasprūtkti į džiungles, 
kur mus nioks neras: Bet 
Tarzanas atsakė: “Mes dar. 
palauksime.’’

Viena iš geriausių vaisvandenių dirbtuvių 
' BELL BEVERAGE CORP.

Įvairių Vaisvandenių Gamintojai 
tįKKfcš 705 Driggs Avenue 

JBHkL BROOKLYN, N. Y.
Tel. EVergreen 8-5371 
Prie šios įstaigos dirba lietuvis — 

JONAS BUSH

‘'Palauksime? O ko mums 
laukt?”—šaukė karštasis airis. 
“Aš žadėjau išlaisvinti visus 
kasyklų vergus, tad turiu lai- 
tkytis savo žodžio,”—atsakė 
Tarzanas.“ Tiesą kalbi, Tar
zanai !”-^-atsiliepė Kariukas; 
—“Išlaisvinti kasyklų vergai 
visi stos už tave, tkaip vienas.”

NORĖJUSI 
NUSIŽUDYTI

įšoko Elsie Starter, 29 metų 
amžiaus. Tą užgirdo ir pamatė 
S. Gracci, kuris tuojau šoko į 
vandenį ir ją ištraukė. Nuve- 
žus ją į ligoninę ištyrimui, 
mergina atsisakė suteikti savo 
adresą. Sakiusi, kad jai įvyku
si nelaimė, vaikščioma- pakran
te -paslydusi ir įkritus į van-

Taip nupigintomis kainomis parduodame jįvairiur rakandu*. 
Pasirinkimu dideli*.

KOPLYČIOS LAIDOTUVBMS
TEL, EVERGREEN 1-9771 .

Pereitą šeštadienį, birželio 
22 d. moterystės ryšiais tapo 
surišti du Brooklyn© jaunuo
liai, tai Juozas Keblas, gyv. 
354 Grand St. su Maryte Stu- 
kaite, gyv. 299 St. Nicholas 
Ave., Brooklyne. Šliūbas buvo 
suteiktas šv. Jurgio parapijos 
bažnyčioje 4:30 vai. vakare.

Vestuvių puota įvyko Susi
vienijimo salėje. Vestuvininkų 
buvo apie 200 žmonių. Vyr. 
pabroliu buvo Ant. Šližys, ar
timas jaunojo draugas ir vyr. 
pamerge buvo Emily Bertu- 
lytė. Kiti vestuvių pulko daly
viai buvo N. Juškaitė, E. Peč-

MATTHEW P. BALTAS 
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St, Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel.: STagg 2-5043

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
. >* .. (JALINSKAS)
Verti* E. Dsvis, Liceiutd Mfr.

STEPHEN AROMISKIS 
(ARMAKAUSKAS)

Du darbininkai dirbdami 
prie namų statybos Astoria, L. 
I. aną dieną nelaimingai nukri
to nuo namų iš 35 pėdų aukš
čio. Abu tuojau tapo nuvežti 
į šv. Jono ;■ ligoninę.

Birželio 22 d. susivedė Vy
tautas Plaušinaitis (Plagtis) su 
Alena Masėnaite. Vestuvių 
bankietas buvo suruoštas labai 
rūpestingai, Crescent Palace, 
Brooklyne^

Masėnų ir Plaušinaičių su
kviesti giminės ir draugai buvo

prisigaminę labai skanaus įvai
raus ir daug maisto, taipgi gė
rimo -minkšto ir kieto.”

Svečiams j beužkandžiaujant 
toastmasteris
paprašė pasakyti po keletą žo
džių giminių, pamergių, pa-' 
brolių, abiejų Jaunųjų tėvus ir 
pačius jaunuosius. Visi kalbė
jusieji linkėjo geriausios klo
ties ir laimės jaunajai porai. 
Jaunieji jausmingai padėkojo 
savo tėveliams ir visiems sve
čiams.

Jaunosios pusbrolis p. Kaz. 
Hofmanas palinksmino svečius 
sudainuodamas keletą dainų.

■Paskui svečiai gražioj nuo
taikoj linksminosi iki vėlumos.

Aš nuo savęs linkiu ko ma
loniausio šeimyninio gyvenimo 
jaunavedžiams.

Po vestuvių jaunieji medaus 
mėnesiui išvažiavo į Atlantic

Sekmadienį, Apreiškimo pa- 
rap. mokyklą baigė daug lie
tuviukų. Tarp jų baigė mo
kyklą ir plačiai žinomų biznie
rių, alinės savininkų, Vlado ir 
Elzbietos Ambrozaičių, 406 
S. 3rd St., Brooklyne, sūnus 
Jonas. Jonas Ambrozaitis mo
kyklą baigė kaip tik Jonų die
noj. Sveikiname ir linkime pa
sisekimo.

ninku klubo pirm. p. Bende
ris ir vedė J. Ginkus.

Kartu su Jonais prisiminta 
ir Petrai bei Povilai, kurių 
vardinės bus birželio 29 d. 
Vakarienė praėjo labai gražio
je ir draugiškoje nuotaikoje. 
Tokių susiėjimų nauda yra 
vertinga. Tokiose vakarienėse 
pasidalinama savo mintimis ir 
sueinama į didesnius draugiš
kumo ryšius.

Lai gyvuoja mūsų Jonai!
Draugas.

Tautininkų klubo narių 
riatyva pereitą sekmadienį 
vo suruošta graži vakarienė 
Jonų dienos proga. Vakarienė 
įvyko Ant. Povilansko salėje. 
Savo draugų Jonų pagerbti 
(kurių diena yra oficialiai bir
želio 24 d.) susirinko gražus 
būrelis svečių ir viešnių. Va-

Lietuvių Radio Dr-ja nuo 
1933 m., liepos 17 d., kas me
tai mini mūsų tautos transat
lantiniu lakūnu Dariaus ir Gi
rėno tragišką mirt:.

Šiemet juos pagerbti Liet. 
Radio Dr-ja rengia septintą 
minėjimą specialia radio pro
grama liepos 15 d., pirmadie
nyje.

Minėjimo programa susidės 
iš kalbų, giesmių bei dainų ir 
muzikos. Programa užims va
landą ir 30 minj nuo 8:30 
iki 10 vai. vakare, be jokių 
komercinių garsinimų ir. bus 
perduofa iš radio stoties W. 
C. N. W. (1500 kc.)<

Išgirskite visi ra įspūdingą 
radio programą.

Vyt. Ubarevičius, 
anaunseris.

Ant aukšto kalno, gražioje vietoje, aplinkui platūs sodai, tyro vandens 
prūdas maudytis, patogūs kambariai poilsiui, telefonas, elektros šviesos, 
puikiausios rūšies valgiai. Turime atskirus kambarius.

Pragyvenimas į savaitę $10. Vaikams $6.
Ši vieta randasi garsiuose Catskill kalnuose, Up-State. N. Y., kuri yra svei
katos patarėju pripažinta, kaipo geriausio klimato vieta.

133.—Kuomet 
reivių gaujos iš visų pusių bėgo 
į aikštę, Tarzanas vijo juodąjį 
Mariuką visu greitumu. To 
dramblio ^patelė ChaJIu bėgo 
greta. “Kur mes jojame?”— 
paklausė O’Rourke, “j dram
blių tvartus. Ten mes galėsime 
pasislėpt,”—atsakė Tarzanas.

Box 240 R. F. D. 2, Canterskill Rd., Catskill, N.
Tel.: Catskill 885-F-4

General Insurance Agant

?4-4T—>
NOTARY PUBLIC

Grand Chair Corporation
; LIETUVIAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI
• S • ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėja*

409 ir 436 Grand Street . Brooklyn, N. Y.
\ Tel. EVergreen 7-8451

Bet netrukus pradėjo rodytis, 
* kad Tarzano sumanymas bus 

žejvykdomas. Bejojant pir
myn, kareivių via daugiau rin-

(RADZEVIČIUS) 

£ Tat Stati 2-4409

■402 Metropolitan Ave.. Brooklyn, N. Y.
T«L STag* 24783 Ni*bt HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
. - • . ■ X NOTARY PUBLIC

Vaizdas iš šių metų Pasaulinės Parodos. Parodos simbolis yra pasaulio pažan
ga ir taika. Bet šiandien mes gyvename visai skirtingą gyvenimo perijodą.

Parodos vadovybė tikisi, kad šiais" metais žmonių apsilankysią žymiai daugiau 
negu pereitų metų sezoną, kuris parodai atnešė nuostolių. Nors parodoje nedalyvau
ja šiemet keletas valstybių, bet esantieji valstybių pavilijonai gausiai žmonių lan
komi. • ' , L

jstXiga tarnaujanti 
TEISINGAI IR. MANDAGIAI 
$U DIDŽIAUSIU PASIRINKIMU 
ir žemiausiom kainon

SAVAS PAS SAVĄ

HAVEMEVER 8-0259 
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

MASP6TH, N. Y.




